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Uchwały   Senatu   przyjmującej   zmiany   oraz   dokumentacja   programu   studiów.   Jako  
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1. Informacje  ogólne  
1.1. Ogólna  charakterystyka  studiów  

  
Profil  studiów  –  praktyczny    
Poziom  studiów  –  drugi    
Forma  studiów  –  stacjonarna  
Liczba  semestrów  –  4  
Tytuł  zawodowy  nadawany  absolwentom  –  magister  
  

Przedmiot   studiów   -‐‑   kierunek   studiów  o   nazwie   stosunki  międzynarodowe  
realizowany   na   Wydziale   Nauk   Humanistycznych   i   Społecznych      Akademii  
Marynarki  Wojennej,   nawiązuje   bezpośrednio  do  dyscypliny,   którą  można  określić  
jako   nauka   o   stosunkach   międzynarodowych.   Ontologiczne   kategorie   tak  
rozumianych   stosunków   międzynarodowych   to   „suwerenność”   i  
„międzynarodowość”.   Stosunki   międzynarodowe   definiowane   są   tutaj   jako  
transgraniczne   interakcje   podmiotów   polityki   w   środowisku   poliarchicznym.  
Przedmiotem  opartej  na  takim  założeniu  dydaktyki  są:  działania  wykraczające  poza  
granice   państw;   suwerenni   i   niesuwerenni   uczestnicy   stosunków  
międzynarodowych  oraz  zdecentralizowane  środowisko  polityczne,  gdzie  dochodzi  
do   różnego   typu   interakcji.   Tego   rodzaju   definicja   stosunków  międzynarodowych  
określana   jest   jako   przedmiotowo-‐‑podmiotowa   tzn.   zakładająca,   że   stosunki  
międzynarodowe   to   część   stosunków   społecznych.   Genezy   tak   rozumianych  
stosunków   międzynarodowych   poszukiwać   należy   w   okresie   międzywojennym,  
kiedy  to  w  ramach  Ligi  Narodów  miały  miejsce  konferencje  poświęcone  dydaktyce  
w  tym  obszarze.  W  Polsce  dyskusje  na  temat  samodzielności  dyscypliny  stosunków  
międzynarodowych  toczone  są  od  lat  70.  XX  wieku.    

Cel   studiów   -‐‑   celem   studiów   drugiego   stopnia   jest   wyposażenie   studenta      
w   wiedzę,   rozwinięcie   umiejętności   oraz   kształtowanie   kompetencji  
zidentyfikowanych   przez   interesariuszy   zewnętrznych   jako   kluczowe   dla  
absolwentów   kierunku   stosunki   międzynarodowe   (drugi   poziom   studiów).   W  
związku   z   powyższym   przygotowano   program   kształcenia,   będący   wynikiem  
realizacji   projektów   pt.:   „Podnoszenia   jakości   kształcenia   na   kierunku   stosunki  
międzynarodowe   profil   praktyczny”,   „Zintegrowany   Program   Rozwoju   AMW   –   I  
edycja”   oraz   „Zintegrowany   Program   Rozwoju   AMW   –   II   edycja”.   W   trakcie  
projektu   w   oparciu   o   benchmarking,   zbieranie   dobrych   praktyk,   zaangażowanie  
interesariuszy   zewnętrznych   i   wewnętrznych,   budowanie   identyfikacji   i  
rozpoznawalności   kierunku   studiów   zbudowano   program   kształcenia  
odpowiadający   oczekiwaniom   studentów,   możliwością   kadry   obecnym   i  
uwzględniającym   rozwój   oraz   pracodawcą.   W   swoich   założeniach   program  
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kształcenia   ma   rozwinąć   kompetencje   analityczny   i   prognostyczne   w   stosunkach  
międzynarodowych.   Istotnym   elementem   celów   kształcenia   jest   rozwiniecie  
kompetencji   miękkich   pozwalających   skutecznie   funkcjonować   w   profesjonalnym  
zespole.  Osią  konstrukcyjną  studiów  drugiego  stopnia  są  treści  dotyczące  stosunków  
międzynarodowych.  Obudowane  one  zostały  warsztatami  i  ćwiczeniami,  które  mają  
pozwolić  na  praktyczne  zastosowanie  wiedzy  na  potrzeby   instytucji   analitycznych,  
instytucji   publicznych   oraz   podmiotów   gospodarczych.   Kształcenia   na   studiach  
drugiego   stopnia   pozwala   studentowi   na  modelowanie   swojego  wykształcenia.  W  
ramach   treści   do   wyboru   i   posiadanych   punktów   ECTS   może   on   samodzielnie  
decydować   o   zwiększonej   liczbie   zajęć   w   ramach   proponowanych   ścieżek  
kształcenia.    
  

1.2. Przyporządkowanie  kierunku  do  dyscypliny  
      

Realizowane  w  ramach  studiów  efekty  uczenia  przyporządkowane  są  do:  
dziedziny  nauk  społecznych  oraz  dyscyplin:  nauka  o  polityce  i  administracji  (80%)  -‐‑  
dyscyplina  wiodąca  i  nauka  o  bezpieczeństwie  (20%).  
  

1.3. Związek  kierunku  z  misją  i  strategią  uczelni  
  
Podstawę   dla   refleksji   nad   misją   i   strategią   AMW   stanowi   Statut   Uczelni.  

Obecnie  obowiązująca  jego  wersja  zatwierdzona  została  w  roku  2019.  W  preambule  
do  statutu  czytamy:  „Akademia  Marynarki  Wojennej  jest  kontynuatorką  utworzonej  
w   1922   r.   w   Toruniu   Oficerskiej   Szkoły   Marynarki   Wojennej.   Akademia   realizuje  
misję   o   doniosłym   znaczeniu   dla   państwa   i   narodu,   wnosząc   kluczowy   wkład   w  
obronność,   bezpieczeństwo,   w   szczególności   bezpieczeństwo   morskie   państwa,  
wychowując   podchorążych,   studentów   i   doktorantów,   kształcąc   ich   zgodnie   z  
wartościami   wyrażonymi   w   hasłach:   »Morze,   Ojczyzna,   Obowiązek«   oraz   »Amor  
Patriae  Suprema  Lex«”.  W  obowiązującej  w  uczelni  misji  i  strategii  na  lata  2011-‐‑2020  
czytamy   zaś:   „Akademia,   będąca   publiczną,   akademicką   uczelnią   wyższą,   służy  
obronności   i   bezpieczeństwu   Rzeczypospolitej   Polskiej,   gospodarce   narodowej,  
społeczeństwu   oraz   nauce   poprzez   kształcenie   studentów,   rozwój   kadry   i  
prowadzenie   badań   naukowych.   Uczelnia   pielęgnuje   swoje   tradycje   i   wychowuje  
studentów   na   ludzi   odważnych,  mądrych   i   prawych,  w   duchu   odpowiedzialności  
zawodowej  i  obywatelskiej”.  

Kierunek   stosunki   międzynarodowe   wpisuje   się   w   misję   i   strategię   AMW  
zorientowaną   na   kształcenia   kadr   na   potrzeby   sił   zbrojnych   oraz   systemu  
bezpieczeństwa   narodowego.   Stosunki   międzynarodowe   badają   i   rozwijają   istotną  
perspektywę   spojrzenia   na   bezpieczeństwo   oraz   system   sił   zbrojnych.   Pozwalają  
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określać   uwarunkowania   oraz   dokonywać   prognoz   w   odniesieniu   do   bliższego   i  
dalszego   środowiska   bezpieczeństwa.   Ponadto   pozwalają   na   rozwinięcie  
umiejętności   krytycznego      i   twórczego   myślenia,   które   znajdują   zastosowanie   w  
kształtowaniu  kadr  na  potrzeby  przemysłu  morskiego  oraz   lokalnego  rynku  pracy.  
Studia  drugiego  stopnia  rozwijają  ponadto  kompetencje  analityczne  i  prognostyczne,  
które   są   nieodzowną   częścią   polityki   zagranicznej,   polityki   bezpieczeństwa   i  
zarządzania  strategicznego  na  poziomie  państwa  oraz  podmiotów  gospodarczych.    

Dodatkowym  elementem,  na  który  należy  zwrócić  uwagę  jest  fakt,  że  stosunki  
międzynarodowe   wpisują   się   w   priorytetowe   kierunki   działań   w   resorcie   obrony  
narodowej  na  lata  2017-‐‑2026  (Decyzja  nr  235/DNiSzW  Ministra  Obrony  Narodowej  z  
dnia  26  czerwca  2019  r.).  Szczególnie  chodzi  tutaj  o  obszar  nr  10  „Cultural,  Social  &  
Organisational  Behaviours”.  Prezentowany  program  studiów  wpisuje  się  w  każdy  z  
czterech    przewidzianych  tam  kierunków:  

• Wpływ  społeczny  (Social  Influence);    
• Wpływ  polityczny  (Political  Influence);  
• Komunikacja  kulturowa  (Cultural  Communications);  
• Grupowe  i  organizacyjne  zachowania  (Group  &  Organisational  Behaviour).  

Skorelowany  z  misją  i  strategią  AMW,  oraz  dokumentami  MON,  kierunek  stosunki  
międzynarodowe  adresowany   jest   to  środowiska  cywilnego.  W  dużym  stopniu   jest  
on   ukierunkowany   na   kształcenie   osób   w   przyszłości   związanych   z   Marynarką  
Wojenną  RP,  przemysłem  morskim  oraz  potrzebami  środowiska  lokalnego.  Szeroka  
perspektywa   spojrzenia   na   sprawy   społeczne,   politykę   międzynarodową,   a   także  
rozwijanie   umiejętności   i   kompetencji   miękkich   czyni   z   realizowanego   kierunku  
ujęcie   z   jednej   strony   mulitdyscyplinarne   z   drugiej   dopasowane   do   potrzeb  
interesariuszy   zewnętrznych.   Program   kształcenia   ma   w   swoich   założeniach  
kształcić   otwartych   i   elastycznych   specjalistów   potrafiących   analizować   i  
prognozować   rozwój   sytuacji   międzynarodowej,   co   umożliwia   osiągnięcie   celów  
strategicznych  Uczelni  i  Wydziału.  

  
1.4. Wymagania  wstępne  i  rekrutacja  

  
Rekrutacja   na   kierunek   Stosunki   międzynarodowe   obywa   się   w   oparciu  

o  ogólnokrajowe   zasady   rekrutacji   na   studia   w   Polsce.   Podstawą   rekrutacji   jest  
zdanie   egzaminów   maturalnych   a   następnie   elektroniczne   złożenie   ankiety  
rekrutacyjnej.   Obejmuje   ona   również   informacje   o   wynikach   uzyskanych   podczas  
egzaminu   dojrzałości,   w   tym   oceny   z   przedmiotów,   jakie   na   kierunku   Stosunki  
międzynarodowe   brane   są   pod   uwagę   podczas   przeliczania   rezultatów  matury   na  
punkty   rekrutacyjne.   Corocznie   szczegółowe   warunki   rekrutacji   określa   Uchwała  
Senatu  Akademii  Marynarki  Wojennej.  
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Wybór   specjalności   geopolityka   odbywa   się   na   drugim   semestrze   studiów.  
Dla   osób   rozpoczynających   kształcenie   od   roku   akademickiego   2020/2021   oraz  
2021/22  zasady  wyboru  specjalności  tożsame  są  z  zasadami  rekrutacji  do  projektu  pt.  
„Zintegrowany   program   wsparcia   Akademii   Marynarki   Wojennej   w   Gdyni   -‐‑   II  
edycja”,   które   zostały   określone   w   Regulaminie   Projektu   „Zintegrowany   program  
wsparcia  Akademii  Marynarki  Wojennej  w  Gdyni   -‐‑   II   edycja”.  Dla  osób  studiujących  od  
roku  akademickiego  2022/23  zasady  będą  zgodne  z  obowiązującymi  w  Akademii  i  na  
Wydziale  zasadami  wyboru  specjalności  zgodnie  z  Regulaminem  Studiów  AMW.  
  

1.5. Sylwetka  absolwenta  
  

Sylwetka   absolwenta   studiów   drugiego   stopnia   na   kierunku   stosunki  
międzynarodowe,  w  specjalności  geopolityka  (profil  praktyczny),  stanowi  opis  typu  
idealnego   absolwenta   (w   weberowskim   rozumieniu   tego   pojęcia),   który   z   jednej  
strony  przygotowany   jest     do  aktywności  w  trzech  głównych  sektorach  gospodarki  
(publicznym,  prywatnym  oraz  pozarządowym);   z  drugiej   jest  osobą  ukształtowaną  
w  sposób,  który  można  określić  jako  humanistyczny  (odwołujący  się  do  przekonania,  
że   człowiek   stanowi   wartość   najwyższą).   Sylwetka   absolwenta   pozostaje   w  
logicznym   związku   z   opisaną   wyżej   misją   i   strategią   uczelni,   która   określa   m.in.  
główne  wartości,  do  których  odwołuje  się  AMW  w  swoim  procesie  kształcenia.  Jest  
także  spójna  z  celami  kształcenia,  które  wyrażają  kierunkowe  efekty  uczenia  się.    

W   założeniu   twórców   kierunku   oraz   instytucji   go   realizującej,   absolwent  
studiów   drugiego   stopnia   na   kierunku   stosunki   międzynarodowe   –   profil  
praktyczny   jest   osobą   otwartą   na   otaczający   go   świat   i   przygotowaną   do   dalszego  
rozwoju  w  celu  dostosowania  się  do  wymogów  środowiska  pracy.  Jest  także  osobą,  
która  nabyła   i   rozwinęła  umiejętności   oraz   kompetencje  pozwalające  na   efektywną  
współpracę   w   zespole,   twórcze   rozwiązywanie   problemów   zawodowych,  
prognozowanie   zjawisk   w   środowisku   międzynarodowym   oraz   swobodne  
komunikowania  się,  w  tym  z  wykorzystaniem  specjalistycznego  języka  angielskiego  
na   poziomie   B2   lub   wyższym.   Osiągnięciem   powyższych   umiejętności   sprzyja  
innowacyjna  konstrukcja  programu  studiów,  który  zakłada:  

• konwersatoria   z   języka   angielskiego   w   tematyce   stosunków  
międzynarodowych;  

• możliwość  realizacji  wybranych  zajęć  w  języku  angielskim;  
• warsztaty  z  pracy  projektowej;  
• przygotowanie  raportów  oraz  analiz;  
• realizacja  przekrojowego  projektu.    
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Absolwent   kierunku   stosunki   międzynarodowe   na   poziomie   drugiego  
stopnia,   w   specjalności   geopolityka,   posiada   wiedzę   z   zakresu   stosunków  
międzynarodowych,  w  tym:  

• teoretycznych   i   filozoficznych   aspektów   polityki   oraz   stosunków  
międzynarodowych;  

• globalnych  i  regionalnych  problemów  współczesnego  świata;  
• socjologicznych  i  religijnych  uwarunkowań  polityki  międzynarodowej;  
• zagrożeń  dla  bezpieczeństwa  międzynarodowego;  
• zasad  dyplomacji  .  

Istotną  rolę  w  kształtowaniu  profilu  kompetencyjnego  absolwenta  odgrywają  
przedmioty  umożliwiające  profilowanie  swojej  ścieżki  rozwoju.  Skupiają  się  one  na  
najważniejszych  regionach  światowej  polityki  i  pozwalają  wykształcić  u  absolwenta  
umiejętności  analizowania  i  prognozowania  trendów  światowej  polityki.  Podzielona  
są   one   na   dwie   „ścieżki”   Euroazjatycką,   obejmująco   problematykę:   Chin,   Rosji,  
Bliskiego   Wschodu   oraz   Ukrainy,   a   także   Euroatlantycką,   która   skupia   się   na  
problematyce:  Unii  Europejskiej,  NATO,  Stanów  Zjednoczonych  i  Afryki.  

Absolwent   posiada   również   kompetencje   społeczne,   które   umożliwiają   mu  
szybkie   i   elastyczne   dostosowanie   się   do   warunków   pracy   i   wykorzystywanie  
zdobytej  wiedzy  w  sposób  praktyczny  w  instytucjach  publicznych  oraz  podmiotach  
gospodarczych  działających  w  wymiarze  międzynarodowym.  Sprzyja  temu  z  jednej  
strony   praktyczna   forma   zajęć,   z   drugiej   umiędzynarodowienie   studiów   (kadra  
dydaktyczna,   możliwość   wyjazdów   zagranicznych,   możliwość   wymiany  
międzynarodowej,  współpraca  międzynarodowa  w  wymiarze  dydaktycznym).  

Podsumowując,   absolwent   studiów   drugiego   stopnia   na   kierunku   stosunki  
międzynarodowe,   przygotowany   jest   do   pracy   w   opisanych   dalej      sektorach  
gospodarki:    
I.  Sektor  publiczny:  

• Służba  dyplomatyczna  (po  zdaniu  wymaganych  egzaminów  państwowych);  
• Administracja  i  organy  Unii  Europejskiej;  
• Struktury  Paktu  Północnoatlantyckiego;  
• Struktury  administracyjne  organizacji  międzynarodowych,  do  których  należy  

Polska;    
• Administracja   rządowa   (stanowiska   związane   z   koordynacją   współpracy  

międzynarodowej);  
• Administracja   samorządowa      (stanowiska   związane   z   koordynacją  

współpracy  międzynarodowej);  
• Publiczne   ośrodki   badawczo-‐‑analityczne   zajmujące   się   sprawami  

międzynarodowymi.    
• Publiczne  agencje  informacyjne.    
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II.  Sektor  prywatny:  
• Przedsiębiorstwa  prowadzące  działalność  w  skali  międzynarodowej;  
• Prywatne  agencje  informacyjne;  
• Prywatne   ośrodki   badawczo-‐‑analityczne   zajmujące   się   sprawami  

międzynarodowymi.    
III.  Sektor  pozarządowy:  

• Organizacje  pozarządowe  działające  w  skali  międzynarodowej;  
• Pozarządowe   ośrodki   badawczo-‐‑analityczne   zajmujące   się   sprawami  

międzynarodowymi.    
  

1.6. Wewnętrzny  system  zapewniania  jakości  kształcenia  
  

Celem   Wewnętrznego   Systemu   Zapewniania   Jakości   Kształcenia   na   Wydziale  
Nauk   Humanistycznych   i   Społecznych   (WSZJK)   jest   budowanie   kultury   jakości  
wśród   wszystkich   interesariuszy   procesu   dydaktycznego.   WSZJK   WNHiS  
wspomaga   proces   tworzenia   i   ewaluacji   efektów   kształcenia.   Jego   procedury  
umożliwiają   weryfikację   przyjętych   efektów   kształcenia   na   każdym   poziomie  
kształcenia,   a   także   na   ich   potwierdzanie  w   ramach   przyjętych  metod   kształcenia.  
WSZJK   dostarcza   także   niezbędnych   informacji   do   ciągłego   doskonalenia   procesu  
kształcenia   na   kierunku   stosunki   międzynarodowe   czego   przejawem   są  
systematyczne  zmiany  w  programie  studiów  mające  podnieść  ich  jakość.  WSZJK  na  
WNHiS   jest   elementem   uczelnianego   systemu   zapewniania   jakości   kształcenia   i  
obejmuje   swoimi   procedurami   elementy   identyfikowane   na   poziomie   uczelnianym  
oraz   wydziałowym.   System   wydziałowy   został   opracowany   w   wyniku   analizy  
własnych   doświadczeń   i   uwarunkowań   oraz   implementowania   dobrych   praktyk  
zidentyfikowanych  w  środowisku  zewnętrznym.  System  był  tworzony  przy  udziale  
eksperta  zewnętrznego  i  podlega  stałej  ewaluacji  przez  gremia  zewnętrzne,  które  w  
wymiarze   strategicznym   doradzają   w   rozwoju   Wydziału   i   kierunku   stosunki  
międzynarodowe.   Są   to   działające   od   2014   roku   Rada   Patronacka   oraz   Rada  
Pracodawców.   Od   roku   2020   do   grona   interesariuszy   zewnętrznych   należy   także  
Rada  Programowa  dla  specjalności  geopolityka.  WSZJK  WNHiS  powstał  w  ramach  
realizacji   projektu   „Podnoszenia   jakości   kształcenia   na   kierunku   stosunki  
międzynarodowe  profil  praktyczny”.  Pozwoliło  to  na  wskazanie  obszarów  wsparcia  
oraz  dobór  metod  i  narzędzi  adekwatnych  do  uwarunkowań  instytucjonalnych.    

2.  Efekty  uczenia  się  
2.1  Opis  efektów  uczenia  się  na  kierunku  
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KEU Treść EK Odniesienie KEU do  

uniwersalnych 
charakterystyk 

pierwszego 
stopnia PRK 

charakterystyk 
drugiego 

stopnia PRK – 
ogólnych 

Wiedza – Absolwent zna i rozumie: Kod składnika 
opisu 

Kod składnika 
opisu 

KEU_W1 Podstawy metodologiczne i główne teorie 
stosunków międzynarodowych. 

P7_UW P7S_WG 

KEU_W2 Czynniki kształtujące ład 
międzynarodowy oraz specyfikę 
regionalnej sytuacji: gospodarczej, 
politycznej i wojskowej. 

P7_UW P7S_WG 

KEU_W3 Podstawy organizacji środowiska pracy  
w wybranych instytucjach i firmach 

P7_UW P7S_WK 

KEU_W4 Cywilizacyjne uwarunkowania procesów 
gospodarczych i społeczno-politycznych. 

P7_UW P7S_WK 

Umiejętności – Absolwent potrafi: Kod składnika 
opisu 

Kod składnika 
opisu 

KEU_U1 Posługiwać się językiem angielskim na 
poziomie B2 Europejskiego Systemu 
Opisu Kształcenia Językowego. 

P7_UU P7S_UK 

	  

KEU_U2 Stosować metodę projektową do 
rozwiązywania problemów właściwych 
środowisku zawodowemu. 

P7_UU P7S_UW 

KEU_U3 Wykorzystywać posiadaną wiedzę do 
analiz i syntez oraz prezentacji aktualnej 
sytuacji gospodarczej i politycznej na 
poziomie państwa i systemu 
międzynarodowego. 

P7_UU P7S_UO 

KEU_U4 Wykorzystywać źródła internetowe i inne 
w języku polskim oraz obcym w pracy 
zawodowej. 

P7_UU P7S_UW 

KEU_U5 Dostrzegać zmiany w systemie 
międzynarodowym na poziomie 
państwowym, regionalnym i globalnym. 

P7_UU P7S_UW 
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KEU_U6 Sporządzać różne formy opracowań 
będących efektem prowadzonych badań.  

P7_UU P7S_UW 

KEU_U7 Planować i realizować proces 
dokształcenia się oraz doskonalenia 
zgodnie z założeniami LLL (Long Life 
Learning) 

P7_UU P7S_UU 

Kompetencje społeczne – Absolwent jest gotów 
do: 

Kod składnika 
opisu 

Kod składnika 
opisu 

KEU_KS1 Dostrzegania znaczenia stosunków 
międzynarodowych w  działalności 
instytucji publicznych oraz podmiotów 
gospodarczych. 

P7_UK P7S_KK 

KEU_KS2 Prowadzenia dyskusji w języku polskim  
i angielskim oraz brania udziału w 
debacie publicznej, w języku polskim, 
wykorzystując wiedzę o polityce  
i stosunkach międzynarodowych. 

P7_UK P7S_KK 

KEU_KS3 Pracy w zespole z wykorzystaniem 
metody projektowej oraz technik 
współczesnej komunikacji. 

P7_UK P7S_KK 

KEU_KS4 Do współtworzenia środowiska pracy 
wykorzystując wiedzę i umiejętności  
z zakresu nauki o polityce i administracji 
oraz stosunków międzynarodowych. 

P7_UK P7S_KR 

KEU_KS5 Planowania i realizacji celów 
zawodowych i społecznych związanym  
z stosunkami międzynarodowymi.  

P7_UK P7S_KK 

KEU_KS6 Organizacji i uczestnictwa w różnej 
formach  aktywności społecznej, na 
poziomie krajowym i międzynarodowym. 

P7_UK P7S_KO 

  
2.2.  Weryfikacja  efektów  uczenia  się  
  

Sposób  weryfikacji  zakładanych  efektów  uczenia  się  dostosowany  jest  zawsze  do  
specyfiki  danego  modułu  i  przedmiotu.  Szczegółowo  opisane   jest  to  w  załączonych  
kartach   przedmiotu.   Z   uwagi   na   praktyczną   formę   studiów   oraz   sam   przedmiot  
studiów   dominują   narzędzia   i  metody  w   formie:   projektu,   debat,   przygotowania   i  
obrony  prac  pisemnych  oraz  zespołowego  rozwiązywania  problemów.  Cały  system  
weryfikacji  podlega  ewaluacji  i  wsparciu  WSZJK.  Odbywa  się  to  poprzez  systemowe  
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badania,   seminaria   dydaktyczne   i   dedykowane   szkolenia.   Za   monitoring   stopnia  
osiągania   zakładanych   efektów   uczenia   się   odpowiadają   w   pierwszej   kolejności  
nauczyciele   akademiccy.  Na  poziomie  Katedry  Stosunków  Międzynarodowych   jest  
to   kierownictwo   Katedry.   Natomiast   z   poziomu   Wydziału   odpowiada   za   to  
prodziekan   ds.   kształcenia   oraz   studenckich.   Merytoryczne   wsparcie   w   procesie  
zbierania   danych   oraz   ich   analizy   i   formułowania   zaleceń   wspiera   Wydziałowy  
Zespół  Jakości  Kształcenia.  
  
3.  Program  studiów  
3.1.  Organizacja  procesu  kształcenia  

  
Organizacja  zajęć  dydaktycznych,  w  tym  liczba  zjazdów  na  studiach  stacjonarnych  
i  niestacjonarnych.  

Zajęcia  dydaktyczne  organizowane  są  w  formie:  
a) wykładów;  
b) ćwiczeń;  
c) warsztatów;  
d) projektu.    

Całkowita  liczba  godzin  zajęciowych  na  studiach  stacjonarnych  wynosi  1725.    
Na  kierunku  przewiduje  się  pisanie  pracy  dyplomowej  i  przeprowadzenie  egzaminu  
dyplomowego  w  postaci  obrony  pracy  dyplomowej.  

Liczba   semestrów   i   liczba   punktów   ECTS   konieczna   do   uzyskania   kwalifikacji  
odpowiadających  poziomowi  kształcenia.  

1. Liczba  semestrów  na  studiach  stacjonarnych  wynosi  4.    
2. Liczba  punktów  ECTS  odpowiadających  poziomowi  kształcenia  wynosi  120.    
3. Liczba  punktów  ECTS  uzyskiwana  w  ramach  zajęć  z  bezpośrednim  udziałem  

nauczycieli  akademickich  lub  innych  osób  prowadzących  zajęcia  i  studentów  
wynosi  69.    

4. Liczba   punktów   ECTS   przypisana   zajęciom   kształtującym   umiejętności  
praktyczne  wynosi  83.  

5. Liczba   punktów   ECTS   realizowane   w   ramach   przedmiotów   do   wyboru  
wynosi  54.  

  
Minimalna   liczba   punktów   ECTS,   którą   musi   uzyskać   student   w   ramach  
niezwiązanych   z   kierunkiem   zajęć   ogólnouczelnianych   lub   zajęć   na   innym  
kierunku  –  

Nie  przewiduje  się  określania  minimalnej  liczby  punktów  ECTS,  którą  student  
musi  zdobyć  w  ramach  zajęć  ogólnouczelnianych  lub  zajęć  na  innym  kierunku.  
Wymiar  praktyk  –  
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Istotnym   elementem   studiów   na   kierunku   stosunki   międzynarodowe   są  
praktyki.   Ich   realizacja   przekłada   się   na   możliwość   uzyskania   przez   studiujących  
wielu   ważnych   kompetencji.   Praktyki   na   kierunku   realizowane   są   w:   instytucjach  
publiczny,   ośrodkach   badawczo-‐‑analitycznych,   think-‐‑thankach   oraz   podmiotach  
gospodarczych  działających  w  wymiarze  międzynarodowym.  W  założeniu  praktyki  
mają   pozwolić   na   nabycie   umiejętności   wykorzystywania   wiedzy   zdobytej   na  
studiach  oraz  rozwijanie  kompetencji     w  środowisku  pracy.  Praktyki  ponadto  mają  
pomóc   studentowi   w   określeniu   wizji   swojej   drogi   zawodowej.   Program   studiów  
przewiduje   istnienie   modułu   „Praktyka”,   który   składa   się   z  następujących  
przedmiotów:  

a) Diagnoza  kompetencji  i  projektowanie  swojego  rozwoju;  
b) Organizacja  i  ewaluacja  praktyk;  
c) Spotkania  z  pracodawcami;  
d) Praktyka  indywidualna.    

Ogółem   w   ramach   przedmiotów   modułowych   realizowanych   będzie   470   godzin.  
Praktyki  zawodowe  będą  trwały  nie  krócej  niż  3  miesiące,  w  wymiarze  360  godzin.    
  
Sposób  weryfikacji  zakładanych  efektów  uczenia  się  osiąganych  przez  studenta.    

Sposób  weryfikacji  zakładanych  efektów  uczenia  się  dostosowany  jest  zawsze  
do   specyfiki   danego   modułu   i   przedmiotu.   Szczegółowo   opisane   jest   to   w  
załączonych   kartach   przedmiotu.   Ponadto   w   planie   studiów   jest   przedmiot   w  
ramach  modułu  praktyk  „diagnoza  kompetencji   i  projektowanie  swojego  rozwoju”.  
Innowacyjny   przedmiot   realizowany   jest   na   każdym   semestrze.   Przez   pryzmat  
zakładanych   efektów   uczenia   się   każdy   student   prowadzi   indywidualny   dziennik  
pozwalający   ocenić   stopień   osiągnięcia   zakładanych   efektów   uczenia   się.   Całość  
analizowana   jest   przez   prowadzącego   oraz   przekazywane   do   WSZJK.   Kolejnym  
elementem  pozwalającym  całościowo  oceniać  efekty  uczenia  się  jest  „projekt”.  Są  to  
zajęcia   powstałe   na   bazie   doświadczeń   międzynarodowych   Instytutu   Stosunków  
Międzynarodowych.   Studenci   pod   okiem   mentorów   rozwiązują   przekrojowe  
problemy   z   zakresu   studiów,   które   zmuszają   ich   do   wykorzystywania   wiedzy  
i  umiejętności  z  dotychczas  realizowanych  przedmiotów.  

  
3.2.  Plany  studiów  

Patrz  załącznik    
  

3.3.  Matryca  efektów  uczenia  się  
Patrz  załącznik    
  

3.3.  Karty  opisu  przedmiotów    
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Patrz  załącznik   



A MODUŁ	  STOSUNKI	  MIĘDZYNARODOWE
1. JĘZYK	  ANGIELSKI 30 30 30 30 3 3 2 X
2. JĘZYK	  ANGIELSKI	  W	  STOSUNKACH	  MIĘDZYNARODOWYCH 90 90 90 30 2 30 2 30 3 7 7 X X
3. FILOZOFIA	  POLITYKI 10 15 25 15 10 15 3 3 1 X X
4. GLOBALIZACJA	  I	  REGIONALIZACJA 30 30 60 30 30 30 30 6 6 3 X X
5. BEZPIECZEŃSTWO	  MIĘDZYNARODOWE 30 30 60 30 30 30 30 6 6 3 X X
6. ROLA	  SŁUŻB	  SPECJALNYCH	  W	  POLITYCE	  MIĘDZYNARODOWEJ 15 15 30 15 15 15 15 3 3 1 X X
7. DYPLOMACJA 30 30 60 30 30 30 30 5 5 3 X X
8. TEORIE	  STOSUNKÓW	  MIĘDZYNARODOWYCH 30 30 60 30 30 30 30 6 6 3 X X
9. RELIGIA	  W	  ŻYCIU	  SPOŁECZNYM 20 10 30 30 20 10 4 4 1 X X
10. SOCJOLOGIA	  STOSUNKÓW	  MIĘDZYNARODOWYCH 15 15 30 15 15 15 15 2 2 1 X X
11. PRZYGOTOWANIE	  RAPORTÓW	  I	  ANALIZ 25 25 25 25 3 3 3 X

12. PODSTAWY	  ZARZĄDZANIA	  PROJEKTAMI*/BASICS	  OF	  PROJECT	  
MANAGEMENT	  

25 25 25 25 3 3 3 X X

13. WSPÓŁCZESNA	  MYŚL	  POLITYCZNA	   10 15 25 15 10 15 3 3 1 X X
B MODUŁ	  SEMINARIUM	  DYPLOMOWE
1. SEMINARIUM	  DYPLOMOWE 75 75 75 75 25 3 25 2 25 3 8 7 7 X X
C MODUŁ	  "PRAKTYKA"
1. DIAGNOZA	  KOMPETENCJI	  I	  PROJEKTOWANIE	  	  WŁASNEGO	  ROZWOJU 60 60 60 15 2 15 1 15 1 15 1 5 4 X
2. ORGANIZACJA	  I	  EWALUACJA	  PRAKTYK 30 30 30 15 1 15 1 2 2 2 X X
3. SPOTKANIA	  Z	  PRACODAWCAMI 20 20 20 20 2 2 2 2 X
4. PRAKTYKA	  W	  ŚRODOWISKU	  PRACY 360 360 360 360 360 6 6 6 6 X
D MODUŁ	  "PROJEKT"
1. MENTORING	  PROJEKTU*/PROJECT	  MENTORING 90 90 90 90 6 6 6 X

DOKUMENTACJA	  PROGRAMU	  STUDIÓW

Form	  zaliczenia
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Suma	  
ECTS

Sem.	  4

Specjalność:	  brak

KIERUNEK	  STUDIÓW:	  STOSUNKI	  MIĘDZYNARODOWE
Poziom	  kształcenia:	  drugi
Forma	  studiów:	  stacjonarne

Sem.	  2

EC
TS
	  d
o	  

w
yb
or
u

Sem.	  3Sem.	  1

EC
TS

Ra
ze
m

In
ne

In
ne

EC
TS

EC
TS

EC
TS

PLAN	  STUDIÓW
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E MODUŁ	  "ŚCIEŻKA	  EUROATLANTYCKA"

1. 30 30 60 30 30 60 30 30 4 4 3 4 X X

2. 30 30 60 30 30 60 30 30 4 4 3 4 X X

3. 30 30 60 30 30 60 30 30 4 4 3 4 X X

4. 30 30 60 30 30 60 30 30 4 4 3 4 X X

F MODUŁ	  "ŚCIEŻKA	  EUROAZJATYCKA"
1. 30 30 60 30 30 60 30 30 4 4 3 4 X X

2. 30 30 60 30 30 60 30 30 4 4 3 4 X X

3. 30 30 60 30 30 60 30 30 4 4 3 4 X X

4. 30 30 60 30 30 60 30 30 4 4 3 4 X X
G MODUŁ	  OGÓLNOUCZELNIANY	  1

1.

PODSTAWY	  EKONOMII	  /	  PODSTAWY	  PRAWA	  /	  WPROWADZENIE	  DO	  
PSYCHOLOGII	  /	  PODSTAWY	  SOCJOLOGII	  /	  PODSTAWY	  STOSUNKÓW	  
MIĘDZYNARODOWYCH	  /	  PODSTAWY	  STOSUNKÓW	  
MIĘDZYNARODOWYCH	  	  (przedmiot	  w	  języku	  angielskim)

30 30 30 30 30 2 2 2 X

H MODUŁ	  OGÓLNOUCZELNIANY	  2

1.

PODSTAWY	  BEZPIECZEŃSTWA	  NARODOWEGO	  /	  PODSTAWY	  
ZARZĄDZANIA	  I	  ORGANIZACJI	  /	  PODSTAWY	  FILOZOFII	  /	  PODSTAWY	  
LOGIKI	  /	  HISTORIA	  TECHNIKI	  /	  PODSTAWY	  BEZPIECZEŃSTWA	  
NARODOWEGO	  (przedmiot	  w	  języku	  angielskim)

30 30 30 30 30 3 3 3 X

RAZEM

*	  PRZEDMIOT	  FAKULTATYWNY	  (W	  J.POLSKIM	  LUB	  J.ANGIELSKIM) 57,5 71 56,5 1580
PRZEDMIOT	  POGRUBIONY	  JEST	  PRZEDMIOTEM	  EGZAMINACYJNYM 69 83 54 120
*	  wybór	  4	  przedmiotów	  z	  6.

255 270 400 655

30 30 30150490 165 120 548350 90 975 90 150 120301725 480 1225 250 120 535
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MIĘDZYANRODOWYCH	  /	  PAŃSTWA	  EUROPY	  ŚRODKOWO-‐
WSCHODNIEJ	  W	  STOSUNKACH	  MIĘDZYNARODOWYCH	  /	  ROLA	  FRANCJI	  
W	  POLITYCE	  MIĘDZYNARODOWEJ	  /	  ROLA	  NIEMIEC	  W	  POLITYCE	  
MIĘDZYNARODOWEJ	  /	  WYBRANE	  PROBLEMY	  AFRYKI*

POLSKA	  POLITYKA	  WSCHODNIA	  /	  ROLA	  CHRL	  W	  STOSUNKACH	  
MIĘDZYNARODOWYCH	  /	  ROSJA	  W	  STOSUNKACH	  
MIĘDZYNARODOWYCH	  /	  WYBRANE	  PROBLEMY	  DALEKIEGO	  WSCHODU	  
/	  UKRAINA	  W	  STOSUNKACH	  MIĘDZYNARODOWYCH	  /	  WYBRANE	  
PROBLEMY	  BLISKIEGO	  WSCHODU*

ECTS	  w	  planie
%	  w	  planie:

3030 30 30
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Na   potrzeby  wykazania   zakresu   zmian  w  programie   studiów   oraz   planie   studiów  
wprowadzonych  od  roku  akademickiego  2020/2021  zostały  one  zaznaczone  kolorem  
czerwonym.  Nowe  karty  przedmiotów,  stanowiące  zmianę  w  programie  kształcenia,  
dodano   jako   załącznik   do   programu   studiów.   Pozostałe   karty   przedmiotów   nie  
uległy   zmianie.   Przedstawiona   wersja   programu   studiów   ma   charakter  
porównawczy   i  po  przyjęciu  przez  Senat  będzie  zarchiwizowana   jako  załącznik  do  
Uchwały   Senatu   przyjmującej   zmiany   oraz   dokumentacja   programu   studiów.   Jako  
oferta  dydaktyczna  i  będzie  prezentowana  ujednolicona  wersja  programu  studiów.    
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Specjalność   Geopolityka   została   zaprojektowana   w   ramach:   „Zintegrowanego  
programu   wsparcia   Akademii   Marynarki   Wojennej   w   Gdyni   -‐‑   II   edycja”.   Projekt  
uzyskał   finansowanie   w   ramach   konkursu   POWR.03.05.00-‐‑IP.08-‐‑00-‐‑PZ1/18,   Osi  
priorytetowej:   III.   Szkolnictwo   wyższe   dla   gospodarki   i   rozwoju,   Działanie:   3.5  
Kompleksowe  programy  szkół  wyższych  Programu  Operacyjnego  wiedza  Edukacja  
Rozwój  2014-‐‑2020.  
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1. Informacje  ogólne  
1.1. Ogólna  charakterystyka  studiów  

  
Profil  studiów  –  praktyczny    
Poziom  studiów  –  drugi    
Forma  studiów  –  stacjonarna  
Liczba  semestrów  –  4  
Tytuł  zawodowy  nadawany  absolwentom  –  magister  
  

Przedmiot   studiów   -‐‑   kierunek   studiów  o   nazwie   stosunki  międzynarodowe  
realizowany   na   Wydziale   Nauk   Humanistycznych   i   Społecznych      Akademii  
Marynarki  Wojennej,   nawiązuje   bezpośrednio  do  dyscypliny,   którą  można  określić  
jako   nauka   o   stosunkach   międzynarodowych.   Ontologiczne   kategorie   tak  
rozumianych   stosunków   międzynarodowych   to   „suwerenność”   i  
„międzynarodowość”.   Stosunki   międzynarodowe   definiowane   są   tutaj   jako  
transgraniczne   interakcje   podmiotów   polityki   w   środowisku   poliarchicznym.  
Przedmiotem  opartej  na  takim  założeniu  dydaktyki  są:  działania  wykraczające  poza  
granice   państw;   suwerenni   i   niesuwerenni   uczestnicy   stosunków  
międzynarodowych  oraz  zdecentralizowane  środowisko  polityczne,  gdzie  dochodzi  
do   różnego   typu   interakcji.   Tego   rodzaju   definicja   stosunków  międzynarodowych  
określana   jest   jako   przedmiotowo-‐‑podmiotowa   tzn.   zakładająca,   że   stosunki  
międzynarodowe   to   część   stosunków   społecznych.   Genezy   tak   rozumianych  
stosunków   międzynarodowych   poszukiwać   należy   w   okresie   międzywojennym,  
kiedy  to  w  ramach  Ligi  Narodów  miały  miejsce  konferencje  poświęcone  dydaktyce  
w  tym  obszarze.  W  Polsce  dyskusje  na  temat  samodzielności  dyscypliny  stosunków  
międzynarodowych  toczone  są  od  lat  70.  XX  wieku.    

Cel   studiów   -‐‑   celem   studiów   drugiego   stopnia   jest   wyposażenie   studenta      
w   wiedzę,   rozwinięcie   umiejętności   oraz   kształtowanie   kompetencji  
zidentyfikowanych   przez   interesariuszy   zewnętrznych   jako   kluczowe   dla  
absolwentów   kierunku   stosunki   międzynarodowe   (drugi   poziom   studiów).   W  
związku   z   powyższym   przygotowano   program   kształcenia,   będący   wynikiem  
realizacji   projektów   pt.:   „Podnoszenia   jakości   kształcenia   na   kierunku   stosunki  
międzynarodowe   profil   praktyczny”,   „Zintegrowany   Program   Rozwoju   AMW   –   I  
edycja”   oraz   „Zintegrowany   Program   Rozwoju   AMW   –   II   edycja”.   W   trakcie  
projektu   w   oparciu   o   benchmarking,   zbieranie   dobrych   praktyk,   zaangażowanie  
interesariuszy   zewnętrznych   i   wewnętrznych,   budowanie   identyfikacji   i  
rozpoznawalności   kierunku   studiów   zbudowano   program   kształcenia  
odpowiadający   oczekiwaniom   studentów,   możliwością   kadry   obecnym   i  
uwzględniającym   rozwój   oraz   pracodawcą.   W   swoich   założeniach   program  
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kształcenia   ma   rozwinąć   kompetencje   analityczny   i   prognostyczne   w   stosunkach  
międzynarodowych.   Istotnym   elementem   celów   kształcenia   jest   rozwiniecie  
kompetencji   miękkich   pozwalających   skutecznie   funkcjonować   w   profesjonalnym  
zespole.  Osią  konstrukcyjną  studiów  drugiego  stopnia  są  treści  dotyczące  stosunków  
międzynarodowych.  Obudowane  one  zostały  warsztatami  i  ćwiczeniami,  które  mają  
pozwolić  na  praktyczne  zastosowanie  wiedzy  na  potrzeby   instytucji   analitycznych,  
instytucji   publicznych   oraz   podmiotów   gospodarczych.   Kształcenia   na   studiach  
drugiego   stopnia   pozwala   studentowi   na  modelowanie   swojego  wykształcenia.  W  
ramach   treści   do   wyboru   i   posiadanych   punktów   ECTS   może   on   samodzielnie  
decydować   o   zwiększonej   liczbie   zajęć   w   ramach   proponowanych   ścieżek  
kształcenia.    

Specjalność   geopolityka   -‐‑   geopolityka   jest   pojęciem   wieloznacznym.  
Rozumiana  jest  jako  interdyscyplinarna  nauka  badająca  zależności  między  wpływem  
czynników   geograficznych   i   historycznych   na   powstawanie   oraz   funkcjonowanie  
państw.   Innym   podejściem   jest   stosowany   wymiar   geopolityki.   Istotą   jego   jest  
rozumienie  tej  kategorii  jako  metody    skutecznego  wykorzystania  wiedzy  z  zakresu  
geografii,   historii,   nauk   politycznych,   wojskowych   i   ekonomicznych   w   celu   jak  
najskuteczniejszej   realizacji   celów   politycznych   danego   państw.   Przedmiotem  
geopolityki  są  także  czynniki  określające  funkcjonowanie    ośrodków  siły,    interakcje  
pomiędzy  nimi  oraz  efekty  dotyczące  przestrzeni  globalnej,  regionalnej  i  lokalnej.  W  
tym   przypadku   można   wskazać   trzy   punkty   odniesienia   badań   geopolitycznych:  
porządek   międzynarodowy,   położenie   geopolityczne   danego   podmiotu   oraz  
interpretacje   tego  położenia  w  kontekście  panującego  porządku,   czego  efektem   jest  
kod  geopolityczny  danego  państwa.    

Mając   powyższe   na   uwadze   należy  wskazać,   że   osią   konstrukcyjną   studiów  
drugiego  stopnia  są  treści  dotyczące  stosunków  międzynarodowych  ze  szczególnym  
uwzględnieniem  zagadnień  z  zakresu  geopolityki  będzie  głównie  wymiar  stosowany  
geopolityki  w  odniesieniu  do  przedmiotu  specjalizacji,  którym  będzie  wspomniana  
rywalizacja  ośrodków  siły  o  kształt   systemu  międzynarodowego.  Ma   to  szczególne  
znaczenie   w   kontakcie   praktyczności   studiów   oraz   konstrukcji   kierunkowych  
efektów  uczenia  się.  
  

1.2. Przyporządkowanie  kierunku  do  dyscypliny  
      

Realizowane  w  ramach  studiów  efekty  uczenia  przyporządkowane  są  do:  
dziedziny  nauk  społecznych  oraz  dyscyplin:  nauka  o  polityce  i  administracji  (80%)  -‐‑  
dyscyplina  wiodąca  i  nauka  o  bezpieczeństwie  (20%).  
  

1.3. Związek  kierunku  z  misją  i  strategią  uczelni  
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Podstawę   dla   refleksji   nad   misją   i   strategią   AMW   stanowi   Statut   Uczelni.  

Obecnie  obowiązująca  jego  wersja  zatwierdzona  została  w  roku  2019.  W  preambule  
do  statutu  czytamy:  „Akademia  Marynarki  Wojennej  jest  kontynuatorką  utworzonej  
w   1922   r.   w   Toruniu   Oficerskiej   Szkoły   Marynarki   Wojennej.   Akademia   realizuje  
misję   o   doniosłym   znaczeniu   dla   państwa   i   narodu,   wnosząc   kluczowy   wkład   w  
obronność,   bezpieczeństwo,   w   szczególności   bezpieczeństwo   morskie   państwa,  
wychowując   podchorążych,   studentów   i   doktorantów,   kształcąc   ich   zgodnie   z  
wartościami   wyrażonymi   w   hasłach:   »Morze,   Ojczyzna,   Obowiązek«   oraz   »Amor  
Patriae  Suprema  Lex«”.  W  obowiązującej  w  uczelni  misji  i  strategii  na  lata  2011-‐‑2020  
czytamy   zaś:   „Akademia,   będąca   publiczną,   akademicką   uczelnią   wyższą,   służy  
obronności   i   bezpieczeństwu   Rzeczypospolitej   Polskiej,   gospodarce   narodowej,  
społeczeństwu   oraz   nauce   poprzez   kształcenie   studentów,   rozwój   kadry   i  
prowadzenie   badań   naukowych.   Uczelnia   pielęgnuje   swoje   tradycje   i   wychowuje  
studentów   na   ludzi   odważnych,  mądrych   i   prawych,  w   duchu   odpowiedzialności  
zawodowej  i  obywatelskiej”.  

Kierunek  stosunki  międzynarodowe  w  specjalności  geopolityka  wpisuje  się  w  
misję   i   strategię  AMW  zorientowaną  na  kształcenia  kadr  na  potrzeby   sił   zbrojnych  
oraz   systemu   bezpieczeństwa   narodowego.   Stosunki   międzynarodowe   badają   i  
rozwijają   istotną   perspektywę   spojrzenia   na   bezpieczeństwo   oraz   system   sił  
zbrojnych.   Pozwalają   określać   uwarunkowania   oraz   dokonywać   prognoz   w  
odniesieniu  do  bliższego  i  dalszego  środowiska  bezpieczeństwa.  Ponadto  pozwalają  
na   rozwinięcie   umiejętności   krytycznego      i   twórczego   myślenia,   które   znajdują  
zastosowanie   w   kształtowaniu   kadr   na   potrzeby   przemysłu   morskiego   oraz  
lokalnego   rynku   pracy.   Studia   drugiego   stopnia   rozwijają   ponadto   kompetencje  
analityczne   i   prognostyczne,   które   są   nieodzowną   częścią   polityki   zagranicznej,  
polityki   bezpieczeństwa   i   zarządzania   strategicznego   na   poziomie   państwa   oraz  
podmiotów  gospodarczych.    

Dodatkowym  elementem,  na  który  należy  zwrócić  uwagę  jest  fakt,  że  stosunki  
międzynarodowe  w   specjalności   geopolityka,  wpisują   się  w   priorytetowe   kierunki  
działań   w   resorcie   obrony   narodowej   na   lata   2017-‐‑2026   (Decyzja   nr   235/DNiSzW  
Ministra  Obrony  Narodowej   z  dnia   26   czerwca   2019   r.).   Szczególnie   chodzi   tutaj   o  
obszar  nr  10  „Cultural,  Social  &  Organisational  Behaviours”.  Prezentowany  program  
studiów  wpisuje  się  w  każdy  z  czterech    przewidzianych  tam  kierunków:  

• Wpływ  społeczny  (Social  Influence);    
• Wpływ  polityczny  (Political  Influence);  
• Komunikacja  kulturowa  (Cultural  Communications);  
• Grupowe  i  organizacyjne  zachowania  (Group  &  Organisational  Behaviour).  
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Skorelowany  z  misją  i  strategią  AMW,  oraz  dokumentami  MON,  kierunek  stosunki  
międzynarodowe   w   specjalności   geopolityka,   adresowany   jest   to   środowiska  
cywilnego.   W   dużym   stopniu   jest   on   ukierunkowany   na   kształcenie   osób   w  
przyszłości   związanych   z   Marynarką   Wojenną   RP,   przemysłem   morskim   oraz  
potrzebami   środowiska   lokalnego.   Szeroka   perspektywa   spojrzenia   na   sprawy  
społeczne,  politykę  międzynarodową,  a  także  rozwijanie  umiejętności  i  kompetencji  
miękkich  czyni  z  realizowanego  kierunku  ujęcie  z  jednej  strony  mulitdyscyplinarne  z  
drugiej   dopasowane   do   potrzeb   interesariuszy   zewnętrznych.   Program   kształcenia  
ma   w   swoich   założeniach   kształcić   otwartych   i   elastycznych   specjalistów  
potrafiących   analizować   i   prognozować   rozwój   sytuacji   międzynarodowej,   co  
umożliwia  osiągnięcie  celów  strategicznych  Uczelni  i  Wydziału.  

  
1.4. Wymagania  wstępne  i  rekrutacja  

  
Rekrutacja   na   kierunek   Stosunki   międzynarodowe   obywa   się   w   oparciu  

o  ogólnokrajowe   zasady   rekrutacji   na   studia   w   Polsce.   Podstawą   rekrutacji   jest  
zdanie   egzaminów   maturalnych   a   następnie   elektroniczne   złożenie   ankiety  
rekrutacyjnej.   Obejmuje   ona   również   informacje   o   wynikach   uzyskanych   podczas  
egzaminu   dojrzałości,   w   tym   oceny   z   przedmiotów,   jakie   na   kierunku   Stosunki  
międzynarodowe   brane   są   pod   uwagę   podczas   przeliczania   rezultatów  matury   na  
punkty   rekrutacyjne.   Corocznie   szczegółowe   warunki   rekrutacji   określa   Uchwała  
Senatu  Akademii  Marynarki  Wojennej.  

Wybór   specjalności   geopolityka   odbywa   się   na   drugim   semestrze   studiów.  
Dla   osób   rozpoczynających   kształcenie   od   roku   akademickiego   2020/2021   oraz  
2021/22  zasady  wyboru  specjalności  tożsame  są  z  zasadami  rekrutacji  do  projektu  pt.  
„Zintegrowany   program   wsparcia   Akademii   Marynarki   Wojennej   w   Gdyni   -‐‑   II  
edycja”,   które   zostały   określone   w   Regulaminie   Projektu   „Zintegrowany   program  
wsparcia  Akademii  Marynarki  Wojennej  w  Gdyni   -‐‑   II   edycja”.  Dla  osób  studiujących  od  
roku  akademickiego  2022/23  zasady  będą  zgodne  z  obowiązującymi  w  Akademii  i  na  
Wydziale  zasadami  wyboru  specjalności  zgodnie  z  Regulaminem  Studiów  AMW.  
  

1.5. Sylwetka  absolwenta  
  

Sylwetka   absolwenta   studiów   drugiego   stopnia   na   kierunku   stosunki  
międzynarodowe,  w  specjalności  geopolityka  (profil  praktyczny),  stanowi  opis  typu  
idealnego   absolwenta   (w   weberowskim   rozumieniu   tego   pojęcia),   który   z   jednej  
strony  przygotowany   jest     do  aktywności  w  trzech  głównych  sektorach  gospodarki  
(publicznym,  prywatnym  oraz  pozarządowym);   z  drugiej   jest  osobą  ukształtowaną  
w  sposób,  który  można  określić  jako  humanistyczny  (odwołujący  się  do  przekonania,  
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że   człowiek   stanowi   wartość   najwyższą).   Sylwetka   absolwenta   pozostaje   w  
logicznym   związku   z   opisaną   wyżej   misją   i   strategią   uczelni,   która   określa   m.in.  
główne  wartości,  do  których  odwołuje  się  AMW  w  swoim  procesie  kształcenia.  Jest  
także  spójna  z  celami  kształcenia,  które  wyrażają  kierunkowe  efekty  uczenia  się.    

W   założeniu   twórców   kierunku   oraz   instytucji   go   realizującej,   absolwent  
studiów   drugiego   stopnia   na   kierunku   stosunki   międzynarodowe   –   profil  
praktyczny   jest   osobą   otwartą   na   otaczający   go   świat   i   przygotowaną   do   dalszego  
rozwoju  w  celu  dostosowania  się  do  wymogów  środowiska  pracy.  Jest  także  osobą,  
która  nabyła   i   rozwinęła  umiejętności   oraz   kompetencje  pozwalające  na   efektywną  
współpracę   w   zespole,   twórcze   rozwiązywanie   problemów   zawodowych,  
prognozowanie   zjawisk   w   środowisku   międzynarodowym   oraz   swobodne  
komunikowania  się,  w  tym  z  wykorzystaniem  specjalistycznego  języka  angielskiego  
na   poziomie   B2   lub   wyższym.   Osiągnięciem   powyższych   umiejętności   sprzyja  
innowacyjna  konstrukcja  programu  studiów,  który  zakłada:  

• konwersatoria   z   języka   angielskiego   w   tematyce   stosunków  
międzynarodowych;  

• możliwość  realizacji  wybranych  zajęć  w  języku  angielskim;  
• warsztaty  z  pracy  projektowej;  
• przygotowanie  raportów  oraz  analiz;  
• realizacja  przekrojowego  projektu.    

Absolwent   kierunku   stosunki   międzynarodowe   na   poziomie   drugiego  
stopnia,   w   specjalności   geopolityka,   posiada   wiedzę   z   zakresu   stosunków  
międzynarodowych,  w  tym:  

• teoretycznych   i   filozoficznych   aspektów   polityki   oraz   stosunków  
międzynarodowych;  

• globalnych  i  regionalnych  problemów  współczesnego  świata;  
• socjologicznych  i  religijnych  uwarunkowań  polityki  międzynarodowej;  
• zagrożeń  dla  bezpieczeństwa  międzynarodowego;  
• zasad  dyplomacji  .  

Istotną   rolę   w   kształtowaniu   profilu   kompetencyjnego   absolwenta  
odgrywają   przedmioty   umożliwiające   profilowanie   swojej   ścieżki   rozwoju.  
Skupiają   się   one   na   najważniejszych   regionach   światowej   polityki   i   pozwalają  
wykształcić   u   absolwenta   umiejętności   analizowania   i   prognozowania   trendów  
światowej   polityki.   Podzielona   są   one   na   dwie   „ścieżki”   Euroazjatycką,  
obejmująco  problematykę:  Chin,  Rosji,  Bliskiego  Wschodu  oraz  Ukrainy,  a   także  
Euroatlantycką,   która   skupia   się   na   problematyce:   Unii   Europejskiej,   NATO,  
Stanów  Zjednoczonych  i  Afryki.  

Istotną   rolę   w   kształtowaniu   profilu   kompetencyjnego   absolwenta   odgrywa  
możliwość   realizacji   specjalizacji   –   geopolityka.   Jest   ona   odpowiedzią   na  
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zapotrzebowania,   na   kształcenie   specjalistów   z   obszaru   analizy   i   prognozowanie  
zmian   kształtu   porządku   międzynarodowego.   Specjalność   stanowi   zbiór  
przedmiotów,   które   pozwalają   poznać   uwarunkowania   i  mechanizmy  wpływające  
na  kształt  systemu  międzynarodowego,  zrozumieć  rolę  najsilniejszych  graczy,  którzy  
rywalizują   o   jego   kształt,   a   także   uczą   się   oceniać   pozycję   i   politykę   pozostałych  
podmiotów   stosunków   międzynarodowych   wobec   globalnej   rywalizacji   w  
wymiarach:   ekonomicznym,   nowych   technologii,   informacji,   komunikacji  
międzykulturowej   oraz   znaczenia   obszarów   morskich.   Dodatkowym   atutem   jest  
możliwość   rozwijania   umiejętności   konfrontowania   swoich   opinii   z   uznanymi  
ekspertami  z  zakresu  geopolityki  z  kraju  i  z  zagranicy  (w  ramach  seminariów)  oraz  
rozwijanie   umiejętności   debaty   w   metodzie   kooperatywnej   oraz   oksfordzkiej   –  
rozwijanych  z  ośrodkami  akademickimi  z  innych  państw.      

Absolwent   posiada   również   kompetencje   społeczne,   które   umożliwiają   mu  
szybkie   i   elastyczne   dostosowanie   się   do   warunków   pracy   i   wykorzystywanie  
zdobytej  wiedzy  w  sposób  praktyczny  w  instytucjach  publicznych  oraz  podmiotach  
gospodarczych  działających  w  wymiarze  międzynarodowym.  Sprzyja  temu  z  jednej  
strony   praktyczna   forma   zajęć,   z   drugiej   umiędzynarodowienie   studiów   (kadra  
dydaktyczna,   możliwość   wyjazdów   zagranicznych,   możliwość   wymiany  
międzynarodowej,  współpraca  międzynarodowa  w  wymiarze  dydaktycznym).  

Podsumowując,   absolwent   studiów   drugiego   stopnia   na   kierunku   stosunki  
międzynarodowe,   w   specjalności   geopolityka,   przygotowany   jest   do   pracy   w  
opisanych  dalej    sektorach  gospodarki:    
I.  Sektor  publiczny:  

• Służba  dyplomatyczna  (po  zdaniu  wymaganych  egzaminów  państwowych);  
• Administracja  i  organy  Unii  Europejskiej;  
• Struktury  Paktu  Północnoatlantyckiego;  
• Struktury  administracyjne  organizacji  międzynarodowych,  do  których  należy  

Polska;    
• Administracja   rządowa   (stanowiska   związane   z   koordynacją   współpracy  

międzynarodowej);  
• Administracja   samorządowa      (stanowiska   związane   z   koordynacją  

współpracy  międzynarodowej);  
• Publiczne   ośrodki   badawczo-‐‑analityczne   zajmujące   się   sprawami  

międzynarodowymi.    
• Publiczne  agencje  informacyjne.    

II.  Sektor  prywatny:  
• Przedsiębiorstwa  prowadzące  działalność  w  skali  międzynarodowej;  
• Prywatne  agencje  informacyjne;  
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• Prywatne   ośrodki   badawczo-‐‑analityczne   zajmujące   się   sprawami  
międzynarodowymi.    

III.  Sektor  pozarządowy:  
• Organizacje  pozarządowe  działające  w  skali  międzynarodowej;  
• Pozarządowe   ośrodki   badawczo-‐‑analityczne   zajmujące   się   sprawami  

międzynarodowymi.    
  

1.6. Wewnętrzny  system  zapewniania  jakości  kształcenia  
  

Celem   Wewnętrznego   Systemu   Zapewniania   Jakości   Kształcenia   na   Wydziale  
Nauk   Humanistycznych   i   Społecznych   (WSZJK)   jest   budowanie   kultury   jakości  
wśród   wszystkich   interesariuszy   procesu   dydaktycznego.   WSZJK   WNHiS  
wspomaga   proces   tworzenia   i   ewaluacji   efektów   kształcenia.   Jego   procedury  
umożliwiają   weryfikację   przyjętych   efektów   kształcenia   na   każdym   poziomie  
kształcenia,   a   także   na   ich   potwierdzanie  w   ramach   przyjętych  metod   kształcenia.  
WSZJK   dostarcza   także   niezbędnych   informacji   do   ciągłego   doskonalenia   procesu  
kształcenia   na   kierunku   stosunki   międzynarodowe   czego   przejawem   są  
systematyczne  zmiany  w  programie  studiów  mające  podnieść  ich  jakość.  WSZJK  na  
WNHiS   jest   elementem   uczelnianego   systemu   zapewniania   jakości   kształcenia   i  
obejmuje   swoimi   procedurami   elementy   identyfikowane   na   poziomie   uczelnianym  
oraz   wydziałowym.   System   wydziałowy   został   opracowany   w   wyniku   analizy  
własnych   doświadczeń   i   uwarunkowań   oraz   implementowania   dobrych   praktyk  
zidentyfikowanych  w  środowisku  zewnętrznym.  System  był  tworzony  przy  udziale  
eksperta  zewnętrznego  i  podlega  stałej  ewaluacji  przez  gremia  zewnętrzne,  które  w  
wymiarze   strategicznym   doradzają   w   rozwoju   Wydziału   i   kierunku   stosunki  
międzynarodowe.   Są   to   działające   od   2014   roku   Rada   Patronacka   oraz   Rada  
Pracodawców.   Od   roku   2020   do   grona   interesariuszy   zewnętrznych   należy   także  
Rada  Programowa  dla  specjalności  geopolityka.  WSZJK  WNHiS  powstał  w  ramach  
realizacji   projektu   „Podnoszenia   jakości   kształcenia   na   kierunku   stosunki  
międzynarodowe  profil  praktyczny”.  Pozwoliło  to  na  wskazanie  obszarów  wsparcia  
oraz  dobór  metod  i  narzędzi  adekwatnych  do  uwarunkowań  instytucjonalnych.    
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2.  Efekty  uczenia  się  
2.1  Opis  efektów  uczenia  się  na  kierunku  
  

KEU Treść EK Odniesienie KEU do  

uniwersalnych 
charakterystyk 

pierwszego 
stopnia PRK 

charakterystyk 
drugiego 

stopnia PRK – 
ogólnych 

Wiedza – Absolwent zna i rozumie: Kod składnika 
opisu 

Kod składnika 
opisu 

KEU_W1 Podstawy metodologiczne i główne teorie 
stosunków międzynarodowych. 

P7_UW P7S_WG 

KEU_W2 Czynniki kształtujące ład 
międzynarodowy oraz specyfikę 
regionalnej sytuacji: gospodarczej, 
politycznej i wojskowej. 

P7_UW P7S_WG 

KEU_W3 Podstawy organizacji środowiska pracy  
w wybranych instytucjach i firmach 

P7_UW P7S_WK 

KEU_W4 Cywilizacyjne uwarunkowania procesów 
gospodarczych i społeczno-politycznych. 

P7_UW P7S_WK 

Umiejętności – Absolwent potrafi: Kod składnika 
opisu 

Kod składnika 
opisu 

KEU_U1 Posługiwać się językiem angielskim na 
poziomie B2 Europejskiego Systemu 
Opisu Kształcenia Językowego. 

P7_UU P7S_UK 

	  

KEU_U2 Stosować metodę projektową do 
rozwiązywania problemów właściwych 
środowisku zawodowemu. 

P7_UU P7S_UW 

KEU_U3 Wykorzystywać posiadaną wiedzę do 
analiz i syntez oraz prezentacji aktualnej 
sytuacji gospodarczej i politycznej na 
poziomie państwa i systemu 
międzynarodowego. 

P7_UU P7S_UO 

KEU_U4 Wykorzystywać źródła internetowe i inne 
w języku polskim oraz obcym w pracy 
zawodowej. 

P7_UU P7S_UW 
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KEU_U5 Dostrzegać zmiany w systemie 
międzynarodowym na poziomie 
państwowym, regionalnym i globalnym. 

P7_UU P7S_UW 

KEU_U6 Sporządzać różne formy opracowań 
będących efektem prowadzonych badań.  

P7_UU P7S_UW 

KEU_U7 Planować i realizować proces 
dokształcenia się oraz doskonalenia 
zgodnie z założeniami LLL (Long Life 
Learning) 

P7_UU P7S_UU 

Kompetencje społeczne – Absolwent jest gotów 
do: 

Kod składnika 
opisu 

Kod składnika 
opisu 

KEU_KS1 Dostrzegania znaczenia stosunków 
międzynarodowych w  działalności 
instytucji publicznych oraz podmiotów 
gospodarczych. 

P7_UK P7S_KK 

KEU_KS2 Prowadzenia dyskusji w języku polskim  
i angielskim oraz brania udziału w 
debacie publicznej, w języku polskim, 
wykorzystując wiedzę o polityce  
i stosunkach międzynarodowych. 

P7_UK P7S_KK 

KEU_KS3 Pracy w zespole z wykorzystaniem 
metody projektowej oraz technik 
współczesnej komunikacji. 

P7_UK P7S_KK 

KEU_KS4 Do współtworzenia środowiska pracy 
wykorzystując wiedzę i umiejętności  
z zakresu nauki o polityce i administracji 
oraz stosunków międzynarodowych. 

P7_UK P7S_KR 

KEU_KS5 Planowania i realizacji celów 
zawodowych i społecznych związanym  
z stosunkami międzynarodowymi.  

P7_UK P7S_KK 

KEU_KS6 Organizacji i uczestnictwa w różnej 
formach  aktywności społecznej, na 
poziomie krajowym i międzynarodowym. 

P7_UK P7S_KO 

  
2.2.  Weryfikacja  efektów  uczenia  się  
  

Sposób  weryfikacji  zakładanych  efektów  uczenia  się  dostosowany  jest  zawsze  do  
specyfiki  danego  modułu  i  przedmiotu.  Szczegółowo  opisane   jest  to  w  załączonych  
kartach   przedmiotu.   Z   uwagi   na   praktyczną   formę   studiów   oraz   sam   przedmiot  



	  

	  

	  
	  
	  

12	  

studiów   dominują   narzędzia   i  metody  w   formie:   projektu,   debat,   przygotowania   i  
obrony  prac  pisemnych  oraz  zespołowego  rozwiązywania  problemów.  Cały  system  
weryfikacji  podlega  ewaluacji  i  wsparciu  WSZJK.  Odbywa  się  to  poprzez  systemowe  
badania,   seminaria   dydaktyczne   i   dedykowane   szkolenia.   Za   monitoring   stopnia  
osiągania   zakładanych   efektów   uczenia   się   odpowiadają   w   pierwszej   kolejności  
nauczyciele   akademiccy.  Na  poziomie  Katedry  Stosunków  Międzynarodowych   jest  
to   kierownictwo   Katedry.   Natomiast   z   poziomu   Wydziału   odpowiada   za   to  
prodziekan   ds.   kształcenia   oraz   studenckich.   Merytoryczne   wsparcie   w   procesie  
zbierania   danych   oraz   ich   analizy   i   formułowania   zaleceń   wspiera   Wydziałowy  
Zespół  Jakości  Kształcenia.  
  
3.  Program  studiów  
3.1.  Organizacja  procesu  kształcenia  

  
Organizacja  zajęć  dydaktycznych,  w  tym  liczba  zjazdów  na  studiach  stacjonarnych  
i  niestacjonarnych.  

Zajęcia  dydaktyczne  organizowane  są  w  formie:  
a) wykładów;  
b) ćwiczeń;  
c) warsztatów;  
d) projektu.    

Całkowita  liczba  godzin  zajęciowych  na  studiach  stacjonarnych  wynosi  1775.    
Na  kierunku  przewiduje  się  pisanie  pracy  dyplomowej  i  przeprowadzenie  egzaminu  
dyplomowego  w  postaci  obrony  pracy  dyplomowej.  

Liczba   semestrów   i   liczba   punktów   ECTS   konieczna   do   uzyskania   kwalifikacji  
odpowiadających  poziomowi  kształcenia.  

1. Liczba  semestrów  na  studiach  stacjonarnych  wynosi  4.    
2. Liczba  punktów  ECTS  odpowiadających  poziomowi  kształcenia  wynosi  132.    
3. Liczba  punktów  ECTS  uzyskiwana  w  ramach  zajęć  z  bezpośrednim  udziałem  

nauczycieli  akademickich  lub  innych  osób  prowadzących  zajęcia  i  studentów  
wynosi  71.  

4. Liczba   punktów   ECTS   przypisana   zajęciom   kształtującym   umiejętności  
praktyczne  wynosi  92.  

5. Liczba   punktów   ECTS   realizowane   w   ramach   przedmiotów   do   wyboru  
wynosi  66.  

  
Minimalna   liczba   punktów   ECTS,   którą   musi   uzyskać   student   w   ramach  
niezwiązanych   z   kierunkiem   zajęć   ogólnouczelnianych   lub   zajęć   na   innym  
kierunku  –  
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Nie  przewiduje  się  określania  minimalnej  liczby  punktów  ECTS,  którą  student  
musi  zdobyć  w  ramach  zajęć  ogólnouczelnianych  lub  zajęć  na  innym  kierunku.  
  
Wymiar  praktyk  –  

Istotnym   elementem   studiów   na   kierunku   stosunki   międzynarodowe   są  
praktyki.   Ich   realizacja   przekłada   się   na   możliwość   uzyskania   przez   studiujących  
wielu   ważnych   kompetencji.   Praktyki   na   kierunku   realizowane   są   w:   instytucjach  
publiczny,   ośrodkach   badawczo-‐‑analitycznych,   think-‐‑thankach   oraz   podmiotach  
gospodarczych  działających  w  wymiarze  międzynarodowym.  W  założeniu  praktyki  
mają   pozwolić   na   nabycie   umiejętności   wykorzystywania   wiedzy   zdobytej   na  
studiach  oraz  rozwijanie  kompetencji     w  środowisku  pracy.  Praktyki  ponadto  mają  
pomóc   studentowi   w   określeniu   wizji   swojej   drogi   zawodowej.   Program   studiów  
przewiduje   istnienie   modułu   „Praktyka”,   który   składa   się   z  następujących  
przedmiotów:  

a) Diagnoza  kompetencji  i  projektowanie  swojego  rozwoju;  
b) Organizacja  i  ewaluacja  praktyk;  
c) Spotkania  z  pracodawcami;  
d) Praktyka  indywidualna.    

Ogółem   w   ramach   przedmiotów   modułowych   realizowanych   będzie   470   godzin.  
Praktyki  zawodowe  będą  trwały  nie  krócej  niż  3  miesiące,  w  wymiarze  360  godzin.    
  
Sposób  weryfikacji  zakładanych  efektów  uczenia  się  osiąganych  przez  studenta.    

Sposób  weryfikacji  zakładanych  efektów  uczenia  się  dostosowany  jest  zawsze  
do   specyfiki   danego   modułu   i   przedmiotu.   Szczegółowo   opisane   jest   to   w  
załączonych   kartach   przedmiotu.   Ponadto   w   planie   studiów   jest   przedmiot   w  
ramach  modułu  praktyk  „diagnoza  kompetencji   i  projektowanie  swojego  rozwoju”.  
Innowacyjny   przedmiot   realizowany   jest   na   każdym   semestrze.   Przez   pryzmat  
zakładanych   efektów   uczenia   się   każdy   student   prowadzi   indywidualny   dziennik  
pozwalający   ocenić   stopień   osiągnięcia   zakładanych   efektów   uczenia   się.   Całość  
analizowana   jest   przez   prowadzącego   oraz   przekazywane   do   WSZJK.   Kolejnym  
elementem  pozwalającym  całościowo  oceniać  efekty  uczenia  się  jest  „projekt”.  Są  to  
zajęcia   powstałe   na   bazie   doświadczeń   międzynarodowych   Instytutu   Stosunków  
Międzynarodowych.   Studenci   pod   okiem   mentorów   rozwiązują   przekrojowe  
problemy   z   zakresu   studiów,   które   zmuszają   ich   do   wykorzystywania   wiedzy  
i  umiejętności  z  dotychczas  realizowanych  przedmiotów.  

  
3.2.  Plany  studiów  

Patrz  załącznik    
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3.3.  Matryca  efektów  uczenia  się  
Patrz  załącznik    
  

3.3.  Karty  opisu  przedmiotów    
Patrz  załącznik 



A MODUŁ	  STOSUNKI	  MIĘDZYNARODOWE
1. JĘZYK	  ANGIELSKI 30 30 30 30 3 3 2 X
2. JĘZYK	  ANGIELSKI	  W	  STOSUNKACH	  MIĘDZYNARODOWYCH 90 90 90 30 2 30 2 30 3 7 7 X X
3. FILOZOFIA	  POLITYKI 10 15 25 15 10 15 3 3 1 X X
4. GLOBALIZACJA	  I	  REGIONALIZACJA 30 30 60 30 30 30 30 6 6 3 X X
5. BEZPIECZEŃSTWO	  MIĘDZYNARODOWE 30 30 60 30 30 30 30 6 6 3 X X
6. ROLA	  SŁUŻB	  SPECJALNYCH	  W	  POLITYCE	  MIĘDZYNARODOWEJ 15 15 30 15 15 15 15 3 3 1 X X
7. DYPLOMACJA 30 30 60 30 30 30 30 5 5 3 X X
8. TEORIE	  STOSUNKÓW	  MIĘDZYNARODOWYCH 30 30 60 30 30 30 30 6 6 3 X X
9. RELIGIA	  W	  ŻYCIU	  SPOŁECZNYM 20 10 30 20 10 20 10 4 4 1 X X
10. SOCJOLOGIA	  STOSUNKÓW	  MIĘDZYNARODOWYCH 15 15 30 15 15 15 15 2 2 1 X X
11. PRZYGOTOWANIE	  RAPORTÓW	  I	  ANALIZ 25 25 25 25 3 3 3 X X

12. PODSTAWY	  ZARZĄDZANIA	  PROJEKTAMI*/BASICS	  OF	  PROJECT	  
MANAGEMENT	  

25 25 25 25 3 3 3 X X

13. WSPÓŁCZESNA	  MYŚL	  POLITYCZNA	   10 15 25 15 10 15 3 3 1 X X
B MODUŁ	  SEMINARIUM	  DYPLOMOWE
1. SEMINARIUM	  DYPLOMOWE 75 75 75 75 25 3 25 2 25 3 8 7 7 X X
C MODUŁ	  "PRAKTYKA"
1. DIAGNOZA	  KOMPETENCJI	  I	  PROJEKTOWANIE	  	  WŁASNEGO	  ROZWOJU 60 60 60 15 2 15 1 15 1 15 1 5 4 X
2. ORGANIZACJA	  I	  EWALUACJA	  PRAKTYK 30 30 30 15 1 15 1 2 2 2 X X
3. SPOTKANIA	  Z	  PRACODAWCAMI 20 20 20 20 2 2 2 2 X
4. PRAKTYKA	  W	  ŚRODOWISKU	  PRACY 360 360 360 360 360 6 6 6 6 X
D MODUŁ	  "PROJEKT"
1. MENTORING	  PROJEKTU*/PROJECT	  MENTORING 90 90 90 90 6 6 6 X

DOKUMENTACJA	  PROGRAMU	  STUDIÓW

Form	  zaliczenia

Za
lic
ze
ni
e

Za
lic
ze
ni
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z	  
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ą
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W
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ne

W
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In
ne

W
yk
ła
dy

W
yk
ła
dy

Suma	  
ECTS

Sem.	  4

Specjalność:	  geopolityka

KIERUNEK	  STUDIÓW:	  STOSUNKI	  MIĘDZYNARODOWE
Poziom	  kształcenia:	  drugi
Forma	  studiów:	  stacjonarne

Sem.	  2

EC
TS
	  d
o	  

w
yb
or
u

Sem.	  3Sem.	  1

EC
TS
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ne
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ne
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TS
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TS

PLAN	  STUDIÓW

Lp. Nazwa	  modułu/przedmiotu Kod
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e
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Fa
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lta

ty
w
ne

Liczba	  godzin
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dy
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a
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Pr
oj
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t EC
TS
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ak
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ne



E MODUŁ	  "ŚCIEŻKA	  EUROATLANTYCKA"

1. 30 30 60 30 30 60 30 30 4 4 3 4 X X

2. 30 30 60 30 30 60 30 30 4 4 3 4 X X

3.

4.

F MODUŁ	  "ŚCIEŻKA	  EUROAZJATYCKA"
1. 30 30 60 30 30 60 30 30 4 4 3 4 X X

2. 30 30 60 30 30 60 30 30 4 4 3 4 X X

3.

4.
G MODUŁ/SPECJALNOŚĆ	  "GEOPOLITYKA"**
1. POLSKA	  I	  ŚWIATOWA	  MYŚL	  GEOPOLITYCZNA	   15 10 25 15 10 25 15 10 2 2 1 2 X X

2. GLOBALNA	  EKONOMIA	  POLITYCZNA 20 20 0 20 20 20 2 2 2 2 X

3. NOWE	  TECHNOLOGIE	  A	  GEOPOLITYKA 20 20 0 20 20 20 2 2 2 2 X

4. GEOPOLITYKA	  INFORMACYJNA 5 15 20 5 15 20 5 15 2 2 1 2 X X

5. AKWENY	  MORSKIE	  JAKO	  OBSZAR	  GRY	  GEOSTRATEGICZNEJ	   10 10 20 10 10 20 10 10 2 2 1 2 X X

6. PRAWO	  MORZA	   12 8 20 12 8 20 12 8 2 2 1 2 X X

7. SIŁY	  ZBROJNE	  W	  RYWALIZACJI	  GEOPOLITYCZNEJ	   20 20 0 20 20 20 2 2 2 2 X

8. POLSKA	  WOBEC	  PRZEMIAN	  WSPÓŁCZESNEGO	  PORZĄDKU	  
MIĘDZYNARODOWEGO	  

25 25 0 25 25 25 2 2 2 2 X

9. GRY	  WOJENNE	  I	  DECYZYJNE 10 10 20 10 10 20 10 10 2 2 1 2 X X
10. SEMINARIUM	  EKSPERCKIE	   40 40 0 40 40 20 2 20 2 4 2 4 X
11. MYŚLENIE	  KRYTYCZNE 20 20 0 20 20 20 2 2 2 2 X

12. ZARZĄDZANIE	  PROJEKTEM	  MIĘDZYNARODOWYM	   20 20 0 20 20 20 2 2 2 2 X

13. KOMUNIKACJA	  MIĘDZYKULTUROWA 20 20 0 20 20 20 2 2 2 2 X
H MODUŁ	  OGÓLNOUCZELNIANY	  1

1.

PODSTAWY	  EKONOMII	  /	  PODSTAWY	  PRAWA	  /	  WPROWADZENIE	  DO	  
PSYCHOLOGII	  /	  PODSTAWY	  SOCJOLOGII	  /	  PODSTAWY	  STOSUNKÓW	  
MIĘDZYNARODOWYCH	  /	  PODSTAWY	  STOSUNKÓW	  
MIĘDZYNARODOWYCH	  	  (przedmiot	  w	  języku	  angielskim)

30 30 30 30 30 2 2 2 X

I MODUŁ	  OGÓLNOUCZELNIANY	  2

1.

PODSTAWY	  BEZPIECZEŃSTWA	  NARODOWEGO	  /	  PODSTAWY	  
ZARZĄDZANIA	  I	  ORGANIZACJI	  /	  PODSTAWY	  FILOZOFII	  /	  PODSTAWY	  
LOGIKI	  /	  HISTORIA	  TECHNIKI	  /	  PODSTAWY	  BEZPIECZEŃSTWA	  
NARODOWEGO	  (przedmiot	  w	  języku	  angielskim)

30 30 30 30 30 3 3 3 X

RAZEM

*	  PRZEDMIOT	  FAKULTATYWNY	  (W	  J.POLSKIM	  LUB	  J.ANGIELSKIM) 59,2 76,2 57,7 1630
PRZEDMIOT	  POGRUBIONY	  JEST	  PRZEDMIOTEM	  EGZAMINACYJNYM 71 92 66 132
*	  wybór	  2	  przedmiotów	  z	  6.

255 270 425 680

30 30 36150422 165 120 6692170 90 1025 90 117 132361775 402 1353 308 85 595

ROLA	  STANÓW	  ZJEDNOCZONCYH	  W	  STOSUNKACH	  
MIEDZYNARODOWYCH	  /	  UNIA	  EUROPEJSKA	  W	  STOSUNKACH	  
MIĘDZYANRODOWYCH	  /	  PAŃSTWA	  EUROPY	  ŚRODKOWO-‐
WSCHODNIEJ	  W	  STOSUNKACH	  MIĘDZYNARODOWYCH	  /	  ROLA	  FRANCJI	  
W	  POLITYCE	  MIĘDZYNARODOWEJ	  /	  ROLA	  NIEMIEC	  W	  POLITYCE	  
MIĘDZYNARODOWEJ	  /	  WYBRANE	  PROBLEMY	  AFRYKI*

POLSKA	  POLITYKA	  WSCHODNIA	  /	  ROLA	  CHRL	  W	  STOSUNKACH	  
MIĘDZYNARODOWYCH	  /	  ROSJA	  W	  STOSUNKACH	  
MIĘDZYNARODOWYCH	  /	  WYBRANE	  PROBLEMY	  DALEKIEGO	  WSCHODU	  
/	  UKRAINA	  W	  STOSUNKACH	  MIĘDZYNARODOWYCH	  /	  WYBRANE	  
PROBLEMY	  BLISKIEGO	  WSCHODU*

ECTS	  w	  planie
%	  w	  planie:

3630 30 36
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KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   Akweny	  morskie	  jako	  obszar	  gry	  

geostrategicznej	  
Język	  
wykładowy	  

Język	  polski	  lub	  język	  angielski	  

Kod	  przedmiotu	   	   Semestr	   IV	  
Dyscyplina	   Nauki	  o	  polityce	  i	  administracji	  oraz	  nauki	  

oraz	  nauki	  o	  bezpieczeństwie	  	  
Rodzaj	  zajęć	   Wykład	  i	  ćwiczenia	  

Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  –	  specjalność	  
geopolityka	  

Liczba	  godzin	   20	  

Kierownik	  przedmiotu	   Prof.	  dr	  hab.	  Piotr	  Mickiewicz	   Liczba	  punktów	  
ECTS	  

2	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   Zaliczenie	  /	  zaliczenie	  z	  oceną	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

20.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   	  
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EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	   Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

N
um

er
	  	  e
fe
kt
u	  
ki
er
un

ko
w
eg
o	  

Ko
d	  
ef
ek
tu
	  P
RK

	  	  	  

W1	   Zna	  i	  rozumie	  znaczenie	  akwenów	  morskich	  
na	  kształt	  systemu	  międzynarodowego.	  

Kolokwium	  zaliczeniowe	  -‐	  analiza	  i	  rozwiązanie	  problemu	  
badawczego	  

KEU_W2;	  
KEU_W4.	  

P7S_WG;	  
P7S_WK.	  

W2	  
Zna	  i	  rozumie	  znaczenie	  sił	  morskich	  w	  
koncepcjach	  geopolitycznych	  wybranych	  
państw.	  

Kolokwium	  zaliczeniowe	  -‐	  analiza	  i	  rozwiązanie	  problemu	  
badawczego	  

KEU_W2;	  
KEU_W4.	  

P7S_WG;	  
P7S_WK.	  

U1	  
Potrafi	  analizować	  koncepcje	  rozwoju	  i	  
wykorzystania	  sił	  zbrojnych	  wybranych	  
państw.	  

Kolokwium	  zaliczeniowe	  -‐	  analiza	  i	  rozwiązanie	  problemu	  
badawczego	   KEU_U3	   P7S_UO	  

K1	  

Jest	  gotów	  do	  udziału	  w	  dyskusji	  
problemowej	  dotyczącej	  geopolitycznego	  
znaczenie	  akwenów	  morskich	  w	  światowej	  
polityce.	  	  

Ocena	  udziału	  w	  dyskusji	   KEU_KS2	   P7S_KK	  
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NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   1	   Wykład	  /	  omówienie	  zadanych	  treści	   10	  

Ćwiczenia	  /	  prezentacja	  przygotowanego	  
materiału	  /	  przygotowanie	  do	  analizy	  i	  
rozwiązania	  problemu	  badawczego	  

10	  

ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   1	   Wykład	  /	  analiza	  zadanych	  źródeł	   10	  
Ćwiczenia	  /	  przygotowanie	  treści	  do	  
prezentacji	  /	  przygotowanie	  do	  kolokwium	  

20	  

ŁĄCZNIE	   2	   	   50	  

	  
	  
	  
	  
TREŚCI	  PROGRAMOWE	  	  

	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Inne	  metody	  
1.	  	   Akweny	  morskie	  i	  ich	  rola	  w	  rozwoju	  cywilizacji	  	   1	   	  
2.	  	   Teorie	  potęgi	  morskiej	  	  a	  	  i	  ich	  ewolucja	  	   1	   	  
3.	   Współczesna	  myśl	  i	  polityka	  morska	  w	  świetle	  Konwencji	  o	  Prawie	  Morza	   1	   	  
4.	   Strategia	  morska	  USA	  jako	  element	  kontroli	  	  systemu	  międzynarodowego	   2	   	  
5.	   Polityka	  morska	  Federacji	  Rosyjskiej	  i	  jej	  globalny	  charakter	   2	   	  
6.	  	   Chińska	  wizja	  sznura	  pereł	  jako	  element	  strategii	  oddziaływania	  międzynarodowego	  	   2	   	  
7.	   Geopolityka	  mórz	  Bałtyckiego	  i	  Czarnego	  w	  świetle	  współczesnej	  rywalizacji	  mocarstw	  	   1	   	  
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1.	   Chiny,	  Indie	  USA	  -‐	  gra	  o	  kontrolę	  Oceanu	  Indyjskiego	   	   2	  
2.	   Rywalizacja	  na	  Morzu	  Południowochińskim	  -‐	  aktorzy	  ,	  cele	  formy	  działania	  	   	   2	  
3.	   Ocean	  Lodowaty	  -‐	  akwen	  geostrategiczny	  czy	  rosyjskie	  mare	  nostrum	  ?	   	   2	  
4.	   Bałtyk	  morze	  regionalne	  czy	  akwen	  o	  znaczeniu	  globalnym?	  	   	   2	  
5.	   Australijska	  i	  japońska	  aktywność	  	  morska	  	  istota,	  uwarunkowania,	  efektywność	  koncepcji.	  	   	   1	  
6.	   Kolokwium	  zaliczeniowe	  -‐	  analiza	  i	  rozwiązanie	  problemu	  badawczego	   	   1	  

Razem	   10	   10	  
	  

	  
LITERATURA	  	  

	  
Lp.	   Podstawowa	  	  
1.	   A.	  Makowski,	  Siły	  morskie	  współczesnego	  państwa,	  Gdynia	  2003	  

P.	  Mickiewicz,	  Strategiczne	  znaczenie	  Morza	  Bałtyckiego	  po	  1990	  r.	  Toruń	  2003	  
A	  Cooperative	  Strategy	  for	  21st	  Century	  Seapower,	  Department	  of	  the	  	  Navy	  2015,	  https://www.navy.mil/local/maritime/150227-‐CS21R-‐Final.pdf	  
Maritime	  Doctrine	  of	  the	  Russian	  Federation	  at	  2015,	  
https://dnnlgwick.blob.core.windows.net/portals/0/NWCDepartments/Russia%20Maritime%20Studies%20Institute/Maritime%20Doctrine%20TransE
NGrus_FINAL.pdf?sr=b&si=DNNFileManagerPolicy&sig=fqZgUUVRVRrKmSFNMOj%2FNaRNawUoRdhdvpFJj7%2FpAkM%3D	  
T.	  Szubrycht,	  Morze,	  bezpieczeństwo	  morskie	  i	  marynarka	  wojenna	  w	  chińskich	  dokumentach	  strategicznych,	  Rocznik	  Bezpieczeństwa	  
Międzynarodowego	  2016	  nr	  1,	  https://rocznikbezpieczenstwa.pl/ojs/index.php/rbm/article/view/296	  

	   Uzupełniająca	  
1.	   P.	  Eberhardt,	  Koncepcja	  nawalizmu	  Alfreda	  Thayera	  Mahana,	  Przegląd	  Geograficzny	  2013,	  nr	  85	  (do	  pobrania)	  

P.	  Mickiewicz,	  ROSYJSKO-‐CHIŃSKA	  AKTYWNOŚĆ	  MORSKA	  I	  KONCEPCJE	  OBECNOŚCI	  NA	  AKWENIE	  BAŁTYCKIM.	  POMIĘDZY	  RYWALIZACJĄ	  A	  
WSPÓŁPRACĄ,	  Krakowskie	  Studia	  Międzynarodowe,	  2018,	  nr	  1,	  s.	  83-‐97	  
Morze	  Bałtyckie	  w	  rosyjskiej	  polityce	  zagranicznej	  i	  strategii	  morskiej	  Rocznik	  Integracji	  Europejskiej	  nr	  7,	  https://www.ceeol.com/search/article-‐
detail?id=61917	  
R.	  Kwieciński,	  Budowa	  potencjału	  morskiego	  Chin,	  Rocznik	  Bezpieczeństwa	  Morskiego	  2018	  nr	  1,	  
https://rocznikbezpieczenstwa.pl/ojs/index.php/rbm/article/view/454	  
S.	  Zarychta,	  Strategiczne	  znaczenie	  Morza	  Czarnego	  w	  kontekście	  bezpieczeństwa	  regionalnego	  i	  euroatlantyckiego,	  Rocznik	  Bezpieczeństwa	  
Międzynarodowego	  2016	  nr	  1,	  https://rocznikbezpieczenstwa.pl/ojs/index.php/rbm/article/view/291	  
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KRYTERIA	  ZALICZENIA	  PRZEDMIOTU	  

	  
	  
Rygor	   Kryteria	  składowe	   próg	  zaliczeniowy	   Waga	  

Zaliczenie	   -‐	  udział	  w	  dyskusji	  	   60%	   0,3	  

Zaliczenie	  z	  oceną	  
-‐	  Kolokwium	  zaliczeniowe	  -‐	  
analiza	  i	  rozwiązanie	  problemu	  
badawczego	  	  

70%	   0,7	  

Egzamin	   	   	   	  

	  
	  



	  

1	  
	  

	  
	  

KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   Geopolityka	  a	  nowe	  technologie	   Język	  

wykładowy	  
Język	  polski	  lub	  język	  angielski	  

Kod	  przedmiotu	   	   Semestr	   III	  
Dyscyplina	   Nauki	  o	  polityce	  i	  administracji	  oraz	  nauki	  

oraz	  nauki	  o	  bezpieczeństwie	  	  
Rodzaj	  zajęć	   Wykład	  i	  ćwiczenia	  

Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  –	  specjalność	  
geopolityka	  

Liczba	  godzin	   20	  

Kierownik	  przedmiotu	   Dr	  Bartłomiej	  Nowak	   Liczba	  punktów	  
ECTS	  

2	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   Zaliczenie	  /	  zaliczenie	  z	  oceną	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

20.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   	  
	  

	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  



	  

2	  
	  

	  
	   	  
	  
	  
	  
EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	   Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

N
um

er
	  	  e
fe
kt
u	  
ki
er
un

ko
w
eg
o	  

Ko
d	  
ef
ek
tu
	  P
RK

	  	  	  

W1	   Rozumie	  znaczenie	  nowych	  technologii	  we	  
współczesnych	  relacjach	  geopolitycznych	  

Ocena	  udziału	  w	  dyskusji	  
Prezentacja	  wyników	  analizy	  studium	  przypadku	  

KEU_W4	   P7S_WK	  

U1	  
Potrafi	  analizować	  wpływ	  poszczególnych	  
rodzajów	  technologii	  na	  relacje	  
międzynarodowe	  

Ewaluacja	  studium	  przypadku	  	   KEU_U3	   P7S_UO	  

U2	  
Potrafi	  dokonać	  syntezy	  kluczowych	  
aspektów	  wpływu	  nowych	  technologii	  na	  
systemy	  polityczne	  	  

Ewaluacja	  studium	  przypadku	   KEU_U3	   P7S_UO	  

K1	  

Umie	  prowadzić	  dyskusję	  na	  wybrane	  
zagadnienie	  dotyczące	  znaczenia	  rozwoju	  
technologii	  we	  współczesnych	  konfliktach	  
zbrojnych	  oraz	  systemach	  politycznych	  

Ocena	  udziału	  w	  dyskusji	  
KEU_KS
2	   P7S_KK	  

	  



	  

3	  
	  

	  

	  

	  

NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   1	   Wykład	  /	  omówienie	  zadanych	  treści	   10	  

Ćwiczenia	  /	  prezentacja	  przygotowanego	  
materiału	  /	  przygotowanie	  do	  analizy	  i	  
rozwiązania	  studium	  przypadku	  

10	  

ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   1	   Wykład	  /	  analiza	  zadanych	  źródeł	   10	  
Ćwiczenia	  /	  realizacja	  analizy	  studium	  
przypadku	  

15	  

Ćwiczenia	  /	  synteza	  wniosków	  z	  analizy	  
studium	  przypadku	  

5	  

ŁĄCZNIE	   	   	   50	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  

4	  
	  

	  
	  
	  
TREŚCI	  PROGRAMOWE	  	  

	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Inne	  metody	  
1.	  	   Technologia,	  rozwój,	  geopolityka	  -‐	  ujęcie	  historyczne	   1	   	  
2.	  	   Globalne	  zarządzanie	  internetem	   1	   	  
3.	   Nowe	  technologie	  komunikacyjne	  w	  polityce	  międzynarodowej	   2	   	  
4.	   Sztuczna	  inteligencja	  i	  robotyka	  a	  międzynarodowy	  układ	  sił	   2	   	  
5.	   Cyberbezpieczeństwo	   1	   	  
6.	   Technologie	  jądrowe,	  broń	  atomowa,	  biologiczna	  i	  chemiczna	  w	  polityce	  światowej	   1	   	  
7.	   Problem	  'Big	  Data'	  	  -‐	  gromadzenie	  i	  przetwarzanie	  danych	   2	   	  
8.	   Nowe	  technologie	  w	  konfliktach	  międzynarodowych	   	   4	  
9.	   Nowe	  technologie	  a	  systemy	  polityczne	   	   5	  
10.	   Etyka	  a	  nowe	  technologie	   	   1	  

Razem	   	   	  
	  

	  
LITERATURA	  	  

	  
Lp.	   Podstawowa	  	  
1.	   N.	  S.	  Siddharthan,	  K.	  Narayanan,	  Globalisation	  of	  Technology,	  2018.	  
2.	   N.	  A.	  Ashford,	  R.	  P.	  Hall,	  Technology,	  Globalization,	  and	  Sustainable	  Development.	  Transforming	  the	  Industrial	  State,	  2013.	  
3.	   J.	  James,	  Globalization,	  Information	  Technology	  and	  Development,	  1999.	  
	   Uzupełniająca	  
1.	   McKinsey	  Global	  Institute,	  Digital	  globalization.	  The	  new	  era	  of	  global	  flows,	  2016	  
2.	   K.	  Gawkowski,	  Cyberkolonializm,	  2018.	  
	  
	  



	  

5	  
	  

	  
	  

	  
	  
	  
KRYTERIA	  ZALICZENIA	  PRZEDMIOTU	  

	  
	  
Rygor	   Kryteria	  składowe	   próg	  zaliczeniowy	   Waga	  

Zaliczenie	   -‐	  udział	  w	  dyskusji	  	   60%	   0,2	  

Zaliczenie	  z	  oceną	   -‐	  Praca	  pisemna	  
-‐	  Prezentacja	  wyników	  pracy	  

70%	   0,5	  
0,3	  

Egzamin	   	   	   	  

	  
	  
	  
	  
	  



	  

1	  
	  

	  
	  

KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   GEOPOLITYKA	  INFORMACYJNA	   Język	  

wykładowy	  
Język	  polski	  lub	  język	  angielski	  

Kod	  przedmiotu	   	   Semestr	   IV	  
Dyscyplina	   Nauki	  o	  polityce	  i	  administracji	  oraz	  nauki	  

oraz	  nauki	  o	  bezpieczeństwie	  	  
Rodzaj	  zajęć	   Wykłady	  i	  ćwiczenia	  

Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  –	  specjalność	  
geopolityka	  

Liczba	  godzin	   20	  

Kierownik	  przedmiotu	   Dr	  hab.	  prof.	  AMW	  Bogusław	  Gogol	   Liczba	  punktów	  
ECTS	  

2	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   Zaliczenie/zaliczenie	  z	  oceną	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

20.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   b.gogol@amw.gdynia.pl	  
	  

	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  



	  

2	  
	  

	  
	   	  
	  
	  
	  
EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	   Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

N
um
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	  	  e
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u	  
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W1	  

Zna	  i	  rozumie	  rolę	  mediów	  i	  ich	  wpływ	  na	  
stabilność	  globalnego	  ładu	  
międzynarodowego	  oraz	  identyfikuje	  
specyfikę	  regionalnych	  systemów	  
medialnych	  w	  zależności	  od	  systemu	  
politycznego	  i	  kategorii	  odbiorców	  

Kolokwium	  pisemne,	  ocena	  uczestników	  dyskusji	  zbiorowej,	  ocena	  prezentowanego	  
studium	  przypadku	  

KEU_W
2	   P7S_WG	  

U1	  

Potrafi	  dostrzegać	  i	  analizować	  wpływ	  
mediów	  na	  zmiany	  w	  systemie	  
międzynarodowym	  na	  poziomie	  
regionalnym	  i	  globalnym	  

Kolokwium	  pisemne,	  ocena	  uczestników	  dyskusji	  zbiorowej,	  ocena	  prezentowanego	  
studium	  przypadku	   KEU_U5	   P7S_UW	  

U2	  

Potrafi	  wykorzystywać	  posiadaną	  wiedzę	  do	  
opracowywania	  analiz	  aktualnej	  sytuacji	  
gospodarczej	  i	  politycznej	  na	  poziomie	  
systemu	  międzynarodowego	  przy	  
umiejętnym	  wykorzystaniu	  dodatkowego	  
źródła	  wiedzy	  zaczerpniętej	  ze	  
współczesnych	  publikatorów	  

Kolokwium	  pisemne,	  ocena	  uczestników	  dyskusji	  zbiorowej,	  ocena	  prezentowanego	  
studium	  przypadku	  

KEU_U3
,	  
KEU_U4	  

P7S_UO
,	  
P7S_UW	  



	  

3	  
	  

K1	  

Jest	  kreatywny	  w	  dostrzeganiu	  roli	  mediów	  
w	  kreowaniu	  stosunków	  międzynarodowych	  
na	  poziomie	  	  działalności	  instytucji	  
publicznych,	  czy	  podmiotów	  gospodarczych	  	  

Kolokwium	  pisemne,	  ocena	  uczestników	  dyskusji	  zbiorowej,	  ocena	  prezentowanego	  
studium	  przypadku	  

KEU_KS
1	   P7S_KK	  

K2	  
Jest	  gotów	  do	  uczestnictwa	  w	  różnych	  
formach	  aktywności	  społecznej,	  na	  
poziomie	  globalnym	  

Kolokwium	  pisemne,	  ocena	  uczestników	  dyskusji	  zbiorowej,	  ocena	  prezentowanego	  
studium	  przypadku	  

KEU_KS
6	   P7S_KO	  

	  

	  

	  

	  

NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   1	   wykład	   5	  

ćwiczenia	   15	  
ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   1	   Przygotowanie	  do	  dyskusji	   10	  

Opracowanie	  studium	  przypadku	   15	  

	   	  

ŁĄCZNIE	   2	   	   45	  

	  
	  
	  
	  
	  



	  

4	  
	  

TREŚCI	   PROGRAMOWE	  	  
	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Inne	  metody	  
1.	  	   Wprowadzenie.	  Globalne	  społeczeństwo	  informacyjne	  –	  era	  nowych	  mediów	   1	   	  
2.	  	   Mediatyzacja	  społeczeństwa.	  	  Infosfera	  w	  dobie	  współczesnej	   2	   	  
3.	   Wpływ	  informacji	  na	  politykę,	  wpływ	  na	  państwo,	  wpływ	  na	  społeczeństwo	   2	   	  
4.	   Modele	  	  funkcjonowania	  mediów	  w	  Europie	   	   3	  
5.	   Model	  funkcjonowania	  mediów	  w	  Stanach	  Zjednoczonych	  AP,	  Chinach,	  na	  Bliskim	  Wschodzie	   	   3	  
6.	   Rola	  mediów	  społecznościowych	  –	  czy	  naprawdę	  tylko	  społecznościowych	  ?	   	   3	  
7.	   Rola	  mediów	  w	  kształtowaniu	  własnego	  wizerunku	  przez	  państwa	   	   3	  
8.	   Wojny	  informacyjne	  –	  czy	  informacja	  to	  tylko	  soft	  power	  ?	  Zagrożenia	  asymetryczne.	  Przykład	  polityki	  Rosji	  	  wobec	  otoczenia	  

zewnętrznego	  
	   3	  

Razem	   5	   15	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
LITERATURA	  	  

	  
Lp.	   Podstawowa	  	  
1.	   L.	  Gorman,	  D.	  McLean,	  Media	  i	  społeczeństwo.	  Wprowadzenie	  	  historyczne,	  Kraków	  2010.	  
2.	   L.	  Gorman,	  D.	  McLean,	  Media	  and	  Society	  in	  theTwentieth	  Century:	  An	  Historical	  Introduction,	  Blackwell	  Publishing	  (Malden,	  MA),	  2003.	  
3.	   A.	  Briggs,	  P.Burke,	  Społeczna	  historia	  mediów.	  Od	  Gutenberga	  do	  internetu,	  Warszawa	  2010.	  
4.	   A.	  Briggs,	  P.Burke,	  A	  Social	  History	  of	  the	  Media:	  From	  Gutenberg	  to	  the	  Internet,	  Polity	  press	  2005.	  
5.	   D.	  Chandler,	  R.	  Munday,	  A	  Dictionary	  of	  Media	  and	  Communication,	  Oxford	  University	  Press,	  2011.	  	  
6.	   P.W.	  Singer,	  E.	  T.	  Brooking,	  LikeWar	  The	  Weaponization	  of	  Social	  Media,	  Houghton	  Mifflin	  Harcourt,	  2018.	  
7.	   P.W.	  Singer,	  E.	  T.	  Brooking,	  Nowy	  rodzaj	  wojny.	  Media	  społecznościowe	  jako	  broń,	  Vis	  a	  vis	  Etiuda,	  2019	  	  



	  

5	  
	  

	   Uzupełniająca	  
1.	   N.	  Chomsky,	  Media	  Control,	  Seven	  Stories	  Press,	  2002.	  
2.	  	   N.	  Chomsky,	  Power	  Systems,	  Penguin	  Books,	  2014.	  
3.	  	   N.	  Chomsky,	  Siła	  I	  opinia,	  Instytut	  Wydawniczy	  Książka	  i	  Prasa,	  Warszawa	  2018	  
4.	   I.	  Hofman,	  D.	  Kępa-‐Figura,	  Współczesne	  media.	  Media	  informacyjne.	  Tom	  1,	  UMCS	  Wydawnictwo	  Uniwersytetu	  Marii	  Curie-‐Skłodowskiej,,	  2016	  

5.	  	   P.	  M.	  Napoli,	  Social	  Media	  and	  the	  Public	  Interest	  Media	  Regulation	  in	  the	  Disinformation	  Age,	  Columbia	  University	  Press,	  2019.	  

6.	  	   A.	  Roguska,	  Media	  globalne	  -‐	  media	  lokalne,	  Oficyna	  Wydawnicza	  Impuls,	  Warszawa,	  2012	  
7.	  	   Komunikowanie	  masowe	  i	  polityka	  medialna	  w	  epoce	  globalizacji	  i	  cyfryzacji	  –	  aspekty	  międzynarodowe,	  red.	  naukowa	  J.	  W.	  Adamowski,	  A.	  Jaskiernia,	  

ASPRA-‐JR,	  Warszawa	  2013.	  
8.	   Systemy	  medialne	  w	  XXI	  wieku.	  Wspólne	  czy	  różne	  drogi	  rozwoju?	  ,	  red.	  naukowa	  J.	  W.	  Adamowski,	  A.	  Jaskiernia,	  ASPRA-‐JR,	  Warszawa	  2012.	  
9.	   T.	  Flew,	  Media	  globalne,	  Wydawnictwo	  UJ,	  Kraków	  2010	  
10.	   T.	  Flew,	  New	  Media,	  Oxford	  University	  Press,	  2014	  
11.	   J.	  Narone,	  The	  Future	  of	  Communication	  History,	  Critical	  Studies	  in	  Media	  Communication,	  2006	  https://illinois.academia.edu/JohnNerone	  
	  
	  
	  
	  

KRYTERIA	  ZALICZENIA	  PRZEDMIOTU	  
	  
	  
Rygor	   Kryteria	  składowe	   próg	  zaliczeniowy	   Waga	  

Zaliczenie	   	   	   	  

Zaliczenie	  z	  oceną	  
− ocena	  z	  kolokwium	  z	  wykładów	  
− ocena	  średnia	  z	  innych	  form	  
oceniania	  

2.75	  

2.75	  

0.7	  

0.3	  

Egzamin	   	   	   	  

	  



	  

1	  
	  

	  
	  

KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   Globalna	  ekonomia	  polityczna	   Język	  

wykładowy	  
Język	  polski	  lub	  język	  angielski	  

Kod	  przedmiotu	   	   Semestr	   III	  
Dyscyplina	   Nauki	  o	  polityce	  i	  administracji	  oraz	  nauki	  

oraz	  nauki	  o	  bezpieczeństwie	  	  
Rodzaj	  zajęć	   Wykład	  i	  ćwiczenia	  

Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  –	  specjalność	  
geopolityka	  

Liczba	  godzin	   20	  

Kierownik	  przedmiotu	   Dr	  Bartłomiej	  Nowak	   Liczba	  punktów	  
ECTS	  

2	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   Zaliczenie	  /	  zaliczenie	  z	  oceną	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

20.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   	  
	  

	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  



	  

2	  
	  

	  
	   	  
	  
	  
	  
EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	   Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

N
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W1	   Rozumie	  wzajemne	  relacje	  ekonomii	  i	  
geopolityki	  

Ocena	  udziału	  w	  dyskusji	  
Kolokwium	  

KEU_W1	  
KEU_W4	  

P7S_WG	  
P7S_WK	  

W2	   Zna	  i	  rozumie	  kluczowe	  globalne	  procesy	  
ekonomiczne	  

Ocena	  udziału	  w	  dyskusji	  
Kolokwium	  

KEU_W1	  
KEU_W2	   P7S_WG	  

U1	  
Potrafi	  analizować	  procesy	  ekonomiczne	  z	  
perspektywy	  globalnej	  i	  regionalnej	  	   Ewaluacja	  studiów	  przypadku	  	  

KEU_U3	  
KEU_U4	  
KEU_U5	  

P7S_UO	  
P7S_UW	  

K1	  

Dostrzega	  znaczenie	  i	  wzajemne	  powiązania	  
stosunków	  międzynarodowych	  na	  
działalność	  kluczowych	  dla	  ekonomii	  i	  
gospodarki	  instytucji	  publicznych	  	  

Ocena	  udziału	  w	  dyskusji	  
KEU_KS1	  
KEU_KS2	   P7S_KK	  

	  



	  

3	  
	  

	  

	  

	  

NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   1	   Wykład	  /	  omówienie	  zadanych	  treści	   10	  

Ćwiczenia	  /	  prezentacja	  przygotowanego	  
materiału	  /	  przygotowanie	  do	  analizy	  i	  
rozwiązania	  studium	  przypadku	  	  

10	  

ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   1	   Wykład	  /	  analiza	  zadanych	  źródeł	   10	  
Ćwiczenia	  /	  realizacja	  analizy	  studium	  
przypadku	  /	  przygotowanie	  do	  kolokwium	  

20	  

ŁĄCZNIE	   	   	   50	  

	  
	  
	  
	  
TREŚCI	  PROGRAMOWE	  	  

	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Inne	  metody	  
1.	  	   Globalna	  Ekonomia	  Polityczna	  -‐	  główne	  podejścia	  teoretyczne	   1	   	  
2.	  	   Współpraca	  i	  koordynacja	  transnarodowa:	  ekonomia	  polityczna	  działań	  grupowych,	  teoria	  gier,	  globalne	  dobra	  

publiczne	  
1	   1	  

3.	   Ewolucja	  globalnego	  handlu	   1	   	  
4.	   Regionalizm	   1	   2	  
5.	   Ewolucja	  międzynarodowego	  systemu	  walutowego	  i	  finansowego	   1	   	  
6.	   Ekonomia	  polityczne	  globalnych	  kryzysów	  finansowych	   1	   2	  



	  

4	  
	  

7.	   Globalna	  polityka	  rozwojowa	   1	   	  
8.	   Ekonomia	  polityczna	  zmian	  klimatu	   1	   1	  
9.	   Nowe	  technologie:	  wpływ	  na	  globalną	  ekonomię	  i	  geopolitykę	   1	   2	  
10.	   Zarządzanie	  procesem	  globalizacji	   1	   2	  

Razem	   	   	  
	  
	  
	  

LITERATURA	  	  
	  
Lp.	   Podstawowa	  	  
1.	   D.	  Acemoglu,	  J.	  A.	  Robinson,	  Why	  Nations	  Fail?	  The	  Origins	  of	  Power,	  Prosperity,	  and	  Poverty	  Paperback,	  2013.	  
2.	   M.	  King,	  The	  End	  of	  Alchemy.	  Money,	  Banking	  and	  the	  Future	  of	  the	  Global	  Economy,	  2016.	  
3.	   J.	  E.	  Stiglitz,	  The	  Euro.	  How	  a	  Common	  Currency	  Threatens	  the	  Future	  of	  Europe,	  2016.	  
4.	   D.	  S.	  Grewal,	  Network	  Power:	  The	  Social	  Dynamics	  of	  Globalization	  Paperback,	  2009.	  
5.	   D.	  Kahneman,	  A.	  Tversky,	  Thinking,	  Fast	  and	  Slow,	  2011.	  
	   Uzupełniająca	  
1.	   H.	  Sanderson,	  M.	  Forsythe,	  China's	  Superbank:	  Debt,	  Oil	  and	  Influence	  -‐	  How	  China	  Development	  Bank	  is	  Rewriting	  the	  Rules	  of	  Finance,	  2012.	  
2.	   J.	  Ravenhillm,	  Globalna	  ekonomia	  polityczna,	  2011.	  
3.	   A.	  Budnikowski,	  Ekonomia	  międzynarodowa,	  2017	  
4.	   B.	  Szopa,	  A.	  Pollok	  (red.)	  ,	  Ekonomia	  globalna.	  Wybrane	  zagadnienia,	  2017	  
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KRYTERIA	  ZALICZENIA	  PRZEDMIOTU	  
	  
	  
Rygor	   Kryteria	  składowe	   próg	  zaliczeniowy	   Waga	  

Zaliczenie	   -‐	  udział	  w	  dyskusji	  	   60%	   0,2	  

Zaliczenie	  z	  oceną	  
-‐	  Kolokwium	  
-‐	  analiza	  studiów	  przypadków	   70%	  

0,4	  
0,4	  

Egzamin	   	   	   	  

	  



	  

1	  
	  

	  
	  

KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   Gry	  wojenne	  i	  decyzyjne	   Język	  

wykładowy	  
Język	  polski	  lub	  język	  angielski	  

Kod	  przedmiotu	   	   Semestr	   IV	  
Dyscyplina	   Nauki	  o	  polityce	  i	  administracji	  oraz	  nauki	  

oraz	  nauki	  o	  bezpieczeństwie	  	  
Rodzaj	  zajęć	   Wykład	  i	  ćwiczenia	  	  

Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  –	  specjalność	  
geopolityka	  

Liczba	  godzin	   20	  

Kierownik	  przedmiotu	   kmdr	  Paweł	  Podgórny	   Liczba	  punktów	  
ECTS	  

2	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   Zaliczenie	  z	  oceną	  	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

17.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   	  
	  

	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  



	  

2	  
	  

	  
	   	  
	  
	  
	  
EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	   Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

N
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W1	  
Zna	  i	  rozumie	  rolę	  oraz	  zastosowanie	  gier	  
wojennych	  w	  procesie	  podejmowania	  
decyzji	  politycznych.	  

Test	   KEU_W2	   P7S_WG	  

U1	  

Potrafi	  uczestniczyć	  w	  symulacji	  konfliktu	  
międzynarodowego	  –	  poziom	  państw,	  
zgodnie	  z	  przyjętymi:	  założeniami,	  
scenariuszem	  oraz	  metodologią	  gry	  
decyzyjnej.	  

Karta	  oceny	  uczestnika	  	  
KEU_U3;	  
KEU_U7	  

P7S_UO;	  
P7S_UU.	  

K1	  

Jest	  gotów	  do	  zastosowania	  metodyki	  	  
symulacji	  konfliktu	  międzynarodowego	  w	  
procesie	  projektowania	  i	  podejmowania	  
decyzji.	  

Autoewaluacja	  oraz	  karta	  oceny	  uczestnika	  

KEU_KS1;	  
KEU_KS3;	  
KEU_KS6.	  
	  

P7S_KK;	  
P7S_KO.	  
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NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   1	   Wykład	  /	  omówienie	  materiału	  źródłowego	   10	  

Symulacja	  /	  Przygotowanie	  strategii,	  
rozegranie	  gry,	  wyciągniecie	  wniosków.	  

10	  

ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   1	   Wykład	  /	  analiza	  materiału	  źródłowego	   10	  
Symulacja	  /	  przygotowanie	  informacji	  o	  
reprezentowanym	  państwie	  w	  kontekście	  
zadanej	  sytuacji	  międzynarodowej	  .	  

20	  

ŁĄCZNIE	   2	   	   50	  

	  
	  
	  
	  
TREŚCI	  PROGRAMOWE	  	  

	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Inne	  metody	  
1. 	   Historia	  gier	  wojennych.	  Gry	  wojenne	  I	  generacji	   1	   	  
2. 	   Historia	  gier	  wojennych.	  Gry	  wojenne	  II	  generacji	   1	   	  
3. 	   Historia	  gier	  wojennych	  -‐	  I	  wojna	  światowa	   1	   	  
4. 	   Historia	  gier	  wojennych	  -‐	  	  okres	  międzywojenny	   1	   	  
5. 	   Historia	  gier	  wojennych	  -‐	  II	  wojna	  światowa	   1	   	  
6. 	   Historia	  gier	  wojennych	  -‐	  okres	  powojenny	   1	   	  
7. 	   Współczesna	  teoria	  i	  praktyka	  gier	  wojennych	  i	  decyzyjnych	   2	   	  
8. 	   Systemy	  symulacyjne	  i	  ich	  praktyczne	  zastosowanie	  w	  grach	  wojennych	  i	  decyzyjnych	   1	   	  
9. 	   Przedstawienie	  metodologii	  symulacji	  w	  grze	  wojennej/decyzyjnej	   1	   	  
10. 	   Przygotowanie	  stron	  do	  gry	  wojennej/decyzyjnej	   	   2	  
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11. 	   Przeprowadzenie	  gry	  wojennej/decyzyjnej	   	   5	  
12. 	   Ewaluacja	  przeprowadzonej	  gry	  wojennej/decyzyjnej	   	   3	  

Razem	   10	   10	  
	  

	  
LITERATURA	  	  

	  
Lp.	   Podstawowa	  	  
1. 	   Philip	  Sabin,	  “Simulating	  war:	  Studying	  conflict	  through	  simulation	  games.”	  (2012).	  Continuum	  International	  Publishing	  Group:	  London,	  UK.	  
2. 	   Matthew	  B.	  Caffrey	  Jr.	  On	  wargaming,	  Naval	  War	  College	  Newport	  Papers,	  January	  2019	  
	   Uzupełniająca	  
1. 	   Philip	  Sabin,	  Wargaming	  in	  Higher	  Education,	  Arts	  and	  Humanities	  in	  Higher	  Education,	  October	  2015.	  
2. 	   M.E.	  Gilliom,	  Trends	  in	  Simulation,	  [w:]	  The	  High	  School	  Journal	  nr	  58/1974.	  
3. 	   R.	  J.	  Lewicki,	  B.	  Barry,	  D.	  M.	  Sounders,	  Zasady	  negocjacji,	  Poznań	  2018	  
4. 	   S.	  Bieleń,	  Negocjacje	  w	  stosunkach	  międzynarodowych,	  Warszawa	  2014	  
5. 	   Perla,	  P.	  The	  art	  of	  wargaming:	  A	  guide	  for	  professionals	  and	  hobbyists.	  (1990).	  Annapolis,	  MD:	  U.S.	  Naval	  Institute	  	  
6. 	   Development,	  Concepts	  and	  Doctrine	  Centre	  (DCDC),	  Wargaming	  Handbook,	  August	  2017	  
7. 	   US	  NWC,	  War	  Gamers’	  Handbook,	  A	  Guide	  for	  Professional	  War	  Gamers	  
8. 	   Paul	  Edward	  Strong,	  Wargaming	  the	  Atlantic	  War:	  Captain	  Gilbert	  Roberts	  and	  the	  Wrens	  of	  the	  Western	  Approaches	  Tactical	  Unit.	  
9. 	   Perla,	  P.	  and	  McGrady,	  E.,	  Why	  Wargaming	  Works,	  US	  Naval	  War	  College	  Review,	  Summer	  2011	  
	  
	  
	  
	  

KRYTERIA	  ZALICZENIA	  PRZEDMIOTU	  
	  
	  
Rygor	   Kryteria	  składowe	   próg	  zaliczeniowy	   Waga	  
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Zaliczenie	   Test	   60%	   0,2	  

Zaliczenie	  z	  oceną	   Udział	  w	  symulacji/grze	   70%	   0,8	  

Egzamin	   Nd.	   Nd.	   Nd.	  

	  
	  
	  
	  
	  
.	  



	  

1	  
	  

	  
	  

KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   Komunikacja	  międzykulturowa	   Język	  

wykładowy	  
Język	  polski	  lub	  język	  angielski	  

Kod	  przedmiotu	   	   Semestr	   III	  
Dyscyplina	   Nauki	  o	  polityce	  i	  administracji	  oraz	  nauki	  

oraz	  nauki	  o	  bezpieczeństwie	  	  
Rodzaj	  zajęć	   warsztat	  

Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  –	  specjalność	  
geopolityka	  

Liczba	  godzin	   20	  

Kierownik	  przedmiotu	   mgr	  Dominika	  Wyszyńska	   Liczba	  punktów	  
ECTS	  

2	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   Zaliczenie	  z	  oceną	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

20.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   d.wyszynska@amw.gdynia.pl	  
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EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	   Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

N
um
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W1	  

Ma	  podstawową	  wiedzę	  na	  temat	  
komunikacji	  międzykulturowej,	  jej	  roli	  w	  
kontekście	  społecznym	  oraz	  jej	  politycznych	  
implikacji	  

Ocena	  wniosków	  z	  dyskusji,	  ocena	  wniosków	  z	  symulacji,	  ocena	  wniosków	  
omawianych	  case	  studies,	  ocena	  pracy	  pisemnej	   KEU_W4	   P7S_WK	  

U1	  

Wykorzystuje	  koncepcje	  i	  teorie	  
komunikacji	  międzykulturowej,	  aby	  
zwiększyć	  efektywność	  komunikacji	  
międzyludzkiej	  

Ocena	  wniosków	  z	  dyskusji,	  ocena	  wniosków	  z	  symulacji,	  ocena	  wniosków	  
omawianych	  case	  studies,	  ocena	  pracy	  pisemnej	   KEU_U4	   P7S_UW	  

U2	  
Potrafi	  ocenić	  znaczenie	  roli	  kontekstu	  i	  
władzy	  w	  badaniu	  komunikacji	  
międzykulturowej	  

Ocena	  wniosków	  z	  dyskusji,	  ocena	  wniosków	  z	  symulacji,	  ocena	  wniosków	  
omawianych	  case	  studies,	  ocena	  pracy	  pisemnej	  

KEU_U4;	  
KEU_U5.	   P7S_UW	  

U3	   Potrafi	  zidentyfikować	  różnice	  w	  procesach	  
komunikacji	  między	  kulturami	  

Ocena	  wniosków	  z	  dyskusji,	  ocena	  wniosków	  z	  symulacji,	  ocena	  wniosków	  
omawianych	  case	  studies,	  ocena	  pracy	  pisemnej	   KEU_U5	   P7S_UW	  



	  

3	  
	  

K1	  

Rozwija	  krytyczne	  podejście	  do	  sposobu,	  w	  
jaki	  elementy	  międzykulturowe	  mogą	  być	  
wykorzystywane	  do	  wzmacniania	  spójności	  
społecznej	  lub	  tworzenia	  napięć	  społeczno-‐
politycznych	  
	  

Ocena	  wniosków	  z	  dyskusji,	  ocena	  wniosków	  z	  symulacji,	  ocena	  wniosków	  
omawianych	  case	  studies,	  ocena	  pracy	  pisemnej	   KEU_KS6	   P7S_KO	  

K2	   Wykazuje	  otwarte	  podejście	  do	  pracy	  
międzykulturowej	  w	  zespole	  

Ocena	  wniosków	  z	  dyskusji,	  ocena	  wniosków	  z	  symulacji,	  ocena	  wniosków	  
omawianych	  case	  studies,	  ocena	  pracy	  pisemnej	   KEU_KS3	   P7S_KK	  

	  

	  

	  

	  

NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   1	   Dyskusje,	   10	  

Symulacje,	  case	  studies	   10	  
ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   1	   Napisanie	  pracy	  pisemnej	   13	  

Zapoznanie	  się	  z	  literaturą	  przedmiotu	   13	  

ŁĄCZNIE	   2	   	   46	  

	  
	  
	  
	  
	  



	  

4	  
	  

	  
	  
TREŚCI	  PROGRAMOWE	  	  

	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Inne	  metody	  
1.	  	   Czym	  są	  różnice	  międzykulturowe	  i	  co	  z	  nich	  wynika	  w	  XXI	  wieku.	  Reakcje	  i	  strategie	  akulturacyjne.	  Dyskusja	  w	  oparciu	  o	  case	  

studies	  i	  przeczytane	  materiały.	  	  
	   4	  

2.	  	   Koncepcje	  kultury	  i	  zjawiska	  zachodzące	  na	  styku	  kultur.	  Dyskusja	  w	  oparciu	  o	  przeczytane	  materiały.	   	   4	  
3.	   Stereotypy	  i	  ich	  wpływ	  na	  kontakt	  międzykulturowy.	  Symulacje/	  gra	  dydaktyczna.	   	   4	  
4.	   Wymiary	  kulturowe	  w	  kontekście	  norm	  i	  wartości.	  Dyskusja	  w	  oparciu	  o	  case	  studies	  i	  przeczytane	  materiały.	  	   	   4	  
5.	   Komunikacja	  niewerbalna	  w	  kontekście	  komunikacji	  międzykulturowej.	  Symulacje	  i	  dyskusja	  w	  oparciu	  o	  case	  studies.	   	   4	  

Razem	   0	   20	  

	  
	  
	  
LITERATURA	  	  

	  
Lp.	   Podstawowa	  	  
1.	   Global	  Business	  Etiquette:	  A	  Guide	  to	  Intercultural	  Communication	  and	  Customs,	  Jeanette	  S.	  Martin,	  Lillian	  H.	  Chaney	  	  
2.	   Szopski	  M.	  (2005),	  Komunikowanie	  międzykulturowe,	  Warszawa	  
3.	   E.T.	  Hall,	  Ukryty	  wymiar,	  Warszawa	  2005	  
	   Uzupełniająca	  
1.	   R.	  Sana,	  Komunikacja	  Międzykulturowa,	  Wolters	  Kluwer	  2009	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  

5	  
	  

KRYTERIA	   ZALICZENIA	  
PRZEDMIOTU	  	  
	  
Rygor	   Kryteria	  składowe	   próg	  zaliczeniowy	   Waga	  

Zaliczenie	   	   	   	  

Zaliczenie	  z	  oceną	  
− ocena	  pracy	  pisemnej	  
− ocena	  średnia	  z	  innych	  form	  
oceniania	  

2.75	  

3.0	  

0.6	  

0.4	  

Egzamin	   	   	   	  

	  
	  
	  
	  



	  

1	  
	  

	  
	  

KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   Myślenie	  Krytyczne	   Język	  

wykładowy	  
Język	  polski	  

Kod	  przedmiotu	   	   Semestr	   III	  
Dyscyplina	   Nauki	  o	  polityce	  i	  administracji	   Rodzaj	  zajęć	   Warsztaty	  
Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  –	  specjalność	  

geopolityka	  
Liczba	  godzin	   20	  

Kierownik	  przedmiotu	   Dr	  hab.	  J.	  Kojkoł	   Liczba	  punktów	  
ECTS	  

2	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   Zaliczenie	  z	  oceną	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

20.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   j.kojkol@amw.gdynia.pl	  
	  

	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  



	  

2	  
	  

	   	  
	  
	  
	  
EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	  
Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

N
um
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u	  
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d	  
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	  P
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W1	   Definiuje myślenie krytyczne i  charakteryzuje jego 
koncepcje.	   Ocena	  uczestników	  warsztatu	   KEU_W1	   P7_UW	  

P7S_WG	  

U1	  
Pogłębia wiedzę z zakresu komunikacji, logiki, sztuki 
dyskutowania oraz konstruuje własny sposób poznawania 
rzeczywistości.	  

Ocena	  uczestników	  warsztatu	   KEU_U5	   P7_UU	  
P7S_UW	  

U2	   Ocenia praktyczne skutki manipulacji.	   Ocena	  uczestników	  warsztatu	   KEU_U5	  
P7_UU	  
P7S_UW	  

K1	   Docenia różnorodność informacji w procesie 
konstruowania własnej wizji świata.	   Ocena	  uczestników	  warsztatu	   KEU_KS6	  

P7_UK	  
P7S_KO	  

	  



	  

3	  
	  

	  

	  

	  

NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   1	   Warsztaty	   20	  

Konsultacje	   5	  
	   	  

ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   1	   Przygotowanie	  do	  rozliczenia	  rygorów	   25	  
	   	  

	   	  

ŁĄCZNIE	   2	   	   60	  

	  
	  
TREŚCI	  PROGRAMOWE	  	  

	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Warsztat	  
1.	  	   Czym	  jest	  myślenie	  krytyczne?	   	   2	  
2.	  	   Myślenie	  potoczne,	  religijne	  i	  naukowe?	   	   2	  
3.	   Jak	  działają	  nasze	  zmysły	  i	  nasz	  mózg?	   	   4	  
4.	   Postrzeganie	  i	  wiedza.	  Fakty	  i	  wiedza	   	   2	  
5.	   Język	  i	  myśli	   	   2	  
6.	   Sztuka	  argumentacji	  i	  trochę	  logiki	   	   4	  
7.	   Sztuka	  oszustwa	  i	  manipulacji	   	   2	  
8.	   Jak	  się	  bronić	  przed	  manipulacją?	   	   2	  

Razem	   	   20	  



	  

4	  
	  

	  
	  
LITERATURA	  	  

	  
Lp.	   Podstawowa	  	  
1.	   Cialdini	  R.,	  Wywieranie	  wpływu	  na	  ludzi.	  Teoria	  i	  praktyka,	  Sopot	  2016.	  
2.	   Diyanni	  R.,	  Pomyśl	  zanim	  pomyślisz,	  Warszawa	  2016.	  
3.	   Wasilewska-‐Kamińska	  E.,	  Myślenie	  krytyczne	  jako	  cel	  kształcenia,	  Warszawa	  2018.	  

4.	   Kisielewski	  A.,	  Logika	  i	  argumentacja,	  Warszawa	  2017.	  

	   Uzupełniająca	  

1.	   Mitnick	  K.,	  Sztuka	  podstępu,	  Gliwice	  2003.	  
2.	   Baillargeon	  N.,,	  Krótki	  kurs	  samoobrony	  intelektualnej,	  MiND	  2011.	  

	  
	  
KRYTERIA	  ZALICZENIA	  PRZEDMIOTU	  

	  
	  
	   Rygor	   Kryteria	  składowe	   próg	  zaliczeniowy	   Waga	  

Zaliczenie	   	   	   	  

Zaliczenie	  z	  oceną	   − Średnia	  ocena	  
− Obecności	  na	  warsztatach	  	  

2.75	  

80%	  

1.0	  

Warunek	  wstępny	  

Egzamin	   	   	   	  



	  

1	  
	  

	  
	  

KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   Polska	  i	  światowa	  myśl	  geopolityczna	   Język	  

wykładowy	  
Język	  polski	  lub	  język	  angielski	  

Kod	  przedmiotu	   	   Semestr	   3	  
Dyscyplina	   Nauki	  o	  polityce	  i	  administracji	  oraz	  nauki	  

oraz	  nauki	  o	  bezpieczeństwie	  	  
Rodzaj	  zajęć	   Wykłady	  i	  ćwiczenia	  

Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  –	  specjalność	  
geopolityka	  

Liczba	  godzin	   15	  -‐	  wykłady	  
10	  -‐	  ćwiczenia	  

Kierownik	  przedmiotu	   Dr	  hab.	  Gracjan	  Cimek	   Liczba	  punktów	  
ECTS	  

2	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   Z/ZO	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

20.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   g.cimek@amw.gdynia.pl	  
	  

	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  



	  

2	  
	  

	  
	   	  
	  
	  
	  
EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	   Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

N
um
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	  	  e
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u	  
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o	  

Ko
d	  
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	  P
RK

	  	  	  

W1	   Zna	  i	  rozumie	  polską	  myśl	  geopolityczną	   Ocena	  odpowiedzi	  ustnej,	  ocena	  uczestników	  symulacji	  oraz	  debaty	   KEU_W2	   P7S_WG	  

W2	   Zna	  i	  rozumie	  światową	  myśl	  geopolityczną	  
(wybrane	  elementy)	   ocena	  odpowiedzi	  ustnej,	  ocena	  uczestników	  symulacji	  oraz	  debaty	   KEU_W2	   P7S_WG	  

U1	  
Potrafi	  dostrzegać	  zmiany	  w	  myśli	  
geopolitycznej	  i	  porównywać	  odmienne	  
koncepcje	  

Ocena	  odpowiedzi	  ustnej	  

	  
KEU_U5	  

	  
P7S_UW	  

U2	  
Potrafi	  wykorzystywać	  posiadaną	  wiedzę	  do	  
identyfikacji	  jej	  implementacji	  w	  praktycznej	  
aktywności	  aktorów	  geopolityki	  

Ocena	  uczestników	  symulacji	  oraz	  debaty	  

	  
KEU_U3	  

	  
P7S_UO	  



	  

3	  
	  

U3	  
Potrafi	  wykorzystywać	  źródła	  internetowe	  i	  
inne	  w	  języku	  polskim	  oraz	  obcym	  w	  pracy	  
zawodowej.	  

Ocena	  uczestników	  symulacji	  oraz	  debaty	  

	  
KEU_U4	  

	  
P7S_UW	  

K1	  

Jest	  gotów	  do	  kreatywnego	  stosowania	  
myśl	  geopolitycznej	  w	  interpretowaniu	  
rywalizacji	  geopolitycznej	  	  	  

Ocena	  uczestników	  symulacji	  oraz	  debaty	  

	  
KEU_KS1	  

	  
P7S_KK	  

K2	  

Jest	  gotów	  do	  pracy	  w	  zespole	  z	  
wykorzystaniem	  metody	  projektowej	  
oraz	  technik	  współczesnej	  komunikacji.	  

	  Ocena	  uczestników	  symulacji	  oraz	  debaty	  

	  
KEU_KS3	  

	  
P7S_KK	  

	  

	  

	  

	  

NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   35	  

	  
	  
	  
	  

Wykład	  problemowy;	  konwersatoryjny,	  
interaktywny	  
	  

15	  

Praca	  z	  tekstem	  (jako	  metoda	  podająca),	  
krytyczna	  analiza	  ,	  praca	  z	  materiałem	  
źródłowym	  
	  

4	  

Debata	   3	  
Metoda	  symulacyjna	   3	  



	  

4	  
	  

ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   35	   Analiza	  krytyczna	  wybranej	  myśli	  
geopolitycznej	  

20	  

Przygotowanie	  do	  debaty	   8	  

Przygotowanie	  do	  symulacji	   7	  

ŁĄCZNIE	   70	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐	   70	  

	  
	  
	  
	  
TREŚCI	  PROGRAMOWE	  	  

	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Inne	  metody	  
1.	  	   Polska	  myśl	  geopolityczna	   4	   	  
2.	  	   Rosyjska	  myśl	  geopolityczna	   3	   	  
3.	   Myśl	  geopolityczna	  w	  Stanach	  Zjednoczonych	   3	   	  
4.	   Europejska	  myśl	  geopolityczna	  	   2	   	  
5.	   Elementy	  myśli	  geopolitycznej	  w	  Indiach	  i	  Chinach	   2	   	  
6	   Myśl	  geopolityczna	  w	  Ameryce	  Południowej	   1	   	  
7	   Analiza	  krytyczna	  wybranych	  tekstów	  geopolitycznych	   	   4	  
8	   Symulacja	  generowania	  procesów	  geopolitycznych	  w	  oparciu	  i	  implementacje	  wybranej	  myśl	  geopolitycznej	  	   	   3	  
9	   Debata	  dotycząca	  kształtowania	  polskiej	  myśli	  geopolitycznej	  dotyczącej	  przemian	  porządku	  międzynarodowego	  w	  XXI	  wieku	   	   3	  

Razem	   15	   10	  
	  
	  
	  
	  



	  

5	  
	  

	  
	  
	  

	  
LITERATURA	  	  

	  
Lp.	   	  
	   Podstawowa	  
1.	   Cimek	  G.,	  Podstawowe	  problemy	  geopolityki	  i	  globalizacji,	  Gdańsk	  2017.	  
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10.	   Kazanecki	  W.,	  Współczesna	  francuska	  myśl	  geopolityczna.	  Główne	  tendencje	  i	  ich	  reprezentacje,	  Wydawnictwo	  Adam	  Marszałek,	  Toruń	  

2012,	  pod	  red.	  A.	  Dybczyński,	  Poltext,	  Warszawa	  2013	  
11.	   Portale	  internetowe	  zajmujące	  się	  problematyką	  geopolityki	  /	  artykuły	  naukowe/filmy.	  
12.	   Potulski	  J.,	  Współczesne	  kierunki	  rosyjskiej	  myśli	  geopolitycznej.	  Między	  nauką,	  ideologicznym	  dyskursem	  a	  praktyką,	  Wydawnictwo	  

Uniwersytetu	  Gdańskiego,	  Gdańsk	  2010.	  
13.	   Schmitt	  C.,	  Porządek	  wielkoobszarowy,	  Wydawnictwo	  Aletheia,	  Warszawa	  2018.	  
	  
	  
	  
	  



	  

6	  
	  

	  
	  
	  

KRYTERIA	  ZALICZENIA	  PRZEDMIOTU	  
	  
	  

Rygor	   Kryteria	  składowe	   Próg	  zaliczeniowy	   Waga	  

Zaliczenie	  z	  oceną	  

Ocena	  krytycznej	  analizy	  
tekstu	  geopolitycznego	  	  	  

55%	   0.2	  

Ocena	  udziału	  w	  symulacji	   55%	   0,2	  
Obecność	   80%	   0.2	  

	  
Odpowiedź	  dotycząca	  

wykładu	  
55%	   0,2	  

	   Ocena	  rozumienia	  lektury	   55%	   0.2	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  

1	  
	  

	  
	  

KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   Polska	  wobec	  przemian	  współczesnego	  

porządku	  międzynarodowego	  	  
Język	  
wykładowy	  

Język	  polski	  lub	  język	  angielski	  

Kod	  przedmiotu	   	   Semestr	   IV	  
Dyscyplina	   Nauki	  o	  polityce	  i	  administracji	  oraz	  nauki	  

oraz	  nauki	  o	  bezpieczeństwie	  	  
Rodzaj	  zajęć	   Ćwiczenia	  	  

Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  –	  specjalność	  
geopolityka	  

Liczba	  godzin	   25	  

Kierownik	  przedmiotu	   	   Liczba	  punktów	  
ECTS	  

2	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   Zaliczenie	  z	  oceną	  	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

20.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   	  
	  

	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  



	  

2	  
	  

	  
	   	  
	  
	  
	  
EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	   Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

N
um

er
	  	  e
fe
kt
u	  
ki
er
un

ko
w
eg
o	  

Ko
d	  
ef
ek
tu
	  P
RK

	  	  	  

W1	  
Zna	  pojęcie	  i	  cechy	  konstytuującej	  
współczesny	  porządek	  międzynarodowy	  
oraz	  miejsce	  jakie	  zajmujmy	  w	  nim	  Polska.	  	  

Karta	  oceny	   KEU_W2	   P7_UW	  
P7S_WG	  

U1	  

Umie	  przygotować	  logicznie	  spójną	  
argumentację	  na	  potrzeby	  udziału	  w	  
debacie	  na	  temat	  współczesnego	  porządku	  
międzynarodowego	  i	  miejsca	  jakie	  zajmuje	  
w	  nim	  Polska.	  	  

Karta	  oceny	   KEU_U3	  
P7_UU	  
P7S_UO	  

K1	  
Jest	  gotów	  do	  zabrania	  głosu	  w	  debacie	  na	  
temat	  pozycji	  geopolitycznej	  Polski	  
współczesnej.	  	  

Karta	  oceny	   KEU_KS2	   P7_UK	  
P7S_KK	  

	  

	  

	  



	  

3	  
	  

	  

NAKŁAD	   CZASU	  PRACY	  
STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   1	   Debat	  /	  przygotowanie	  do	  debaty	  w	  ramach	  

zajęć	  
25	  

ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   1	   Samodzielne	  przygotowanie	  do	  debaty	  w	  
ramach	  zajęć	  

25	  

ŁĄCZNIE	   2	   -‐-‐-‐-‐-‐	   -‐-‐-‐-‐-‐	  

	  
	  
	  
	  
TREŚCI	  PROGRAMOWE	  	  

	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Inne	  metody	  
1.	  	   Zajęcia	  organizacyjne	  –	  warsztat	  z	  zasad	  debaty	  typu	  oksfordzkiego	  oraz	  debaty	  kooperacyjnej	  	   -‐-‐-‐-‐-‐	   5	  
2.	  	   Debata	  nr	  1.	  Problem	  –	  współczesny	  porządek	  międzynarodowy	  	  	   -‐-‐-‐-‐-‐	   5	  
3.	   Debata	  nr	  2.	  Problem	  –	  pozycja	  geopolityczna	  Polski	  współczesnej	   -‐-‐-‐-‐-‐	   5	  
4.	   Debata	  nr	  3.	  Problem	  –	  szanse	  i	  zagrożenia	  geopolityczne	  Polski	  współczesnej	  	   -‐-‐-‐-‐-‐	   5	  
5.	   Posumowanie	  zajęć,	  debata	  zaliczeniowa	  	   -‐-‐-‐-‐-‐	   5	  

Razem	   -‐-‐-‐-‐-‐	   25	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  

4	  
	  

	  
LITERATURA	  	  

	  
Lp.	   Podstawowa	  	  
1.	  
2.	  
3.	  
4.	  
5.	  
6.	  
7.	  
8.	  
9.	  
10.	  

J.	  Bartosiak,	  Pacyfik	  i	  Eurazja.	  O	  wojnie,	  Warszawa	  2018.	  
J.	  Bartosiak,	  Rzeczpospolita	  między	  lądem	  a	  morzem.	  O	  wojnie	  i	  pokoju,	  Warszawa	  2018.	  	  
F.	  Fukuyama,	  Ład	  polityczny	  i	  polityczny	  regres,	  Poznań	  2015.	  	  
G.	  Friedman,	  Następna	  dekada,	  Warszawa	  2012.	  	  
H.	  Kissinger,	  Porządek	  światowy,	  Warszawa	  2017.	  	  
Ireneusz	  P.	  Piotrzkowicz,	  Geopolityka.	  Polska	  w	  grze	  mocarstw,	  Warszawa	  2019.	  	  
T.	  Marshall,	  Więźniowie	  geografii	  czyli	  wszystko,	  co	  chciałbyś	  wiedzieć	  o	  globalnej	  polityce	  i	  geopolityce,	  Poznań	  2020.	  
L.	  Sykulski,	  Polska	  myśl	  geopolityczna	  w	  latach	  1989-‐2009,	  Chorzów	  2015.	  
L.	  Sykulski,	  Geopolityka	  a	  bezpieczeństwo	  Polski,	  Warszawa	  2018.	  	  
L.	  Sykulski,	  Geopolityka.	  Skrypt	  dla	  początkujących,	  Częstochowa	  2014.	  
	  

	   Uzupełniająca	  
1.	  
2.	  	  
3.	  	  
	  
4.	  	  

J.	  Bartosiak,	  Przeszłość	  jest	  prologiem,	  Warszawa	  2019.	  
G.	  Friedman,	  Następne	  100	  lat.	  Prognoza	  na	  XXI	  wiek,	  Warszawa	  2009.	  	  
J.	  Macała,	  „Tylko	  ziemia	  się	  nie	  zmienia”.	  Wyobrażenia	  geopolityczne	  w	  polskiej	  muzyce	  popularnej	  po	  1989	  roku	  -‐	  Od	  wyobraźni	  geograficznej	  do	  geopolityki	  
popularnej,	  Poznań	  2020.	  
L.	  Moczulski,	  Geopolityka.	  Potęga	  w	  czasie	  	  przestrzeni,	  Warszawa	  2010.	  	  

	  
	  
	  
	  

KRYTERIA	  ZALICZENIA	  PRZEDMIOTU	  
	  
Rygor	   Kryteria	  składowe	   próg	  zaliczeniowy	   Waga	  

Zaliczenie	   -‐-‐-‐-‐-‐	   -‐-‐-‐-‐-‐	   -‐-‐-‐-‐-‐	  

Zaliczenie	  z	  oceną	   Karta	  oceny	  	  
Ocena	  uczestników	  debaty	  

50%	  
50%	  

0.5	  
0.5	  

Egzamin	   -‐-‐-‐-‐-‐	   -‐-‐-‐-‐-‐	   -‐-‐-‐-‐-‐	  
	  



	  

1	  
	  

	  
	  

KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   PRAWO	  MORZA	   Język	  

wykładowy	  
Język	  polski	  lub	  język	  angielski	  

Kod	  przedmiotu	   	   Semestr	   3	  
Dyscyplina	   Nauki	  o	  polityce	  i	  administracji	  oraz	  nauki	  

oraz	  nauki	  o	  bezpieczeństwie	  	  
Rodzaj	  zajęć	   	  

Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  –	  specjalność	  
geopolityka	  

Liczba	  godzin	   20	  

Kierownik	  przedmiotu	   dr	  hab.	  Dariusz	  Bugajski,	  prof.	  AMW	   Liczba	  punktów	  
ECTS	  

2	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   Zaliczenie	  z	  oceną	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

20.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   d.bugajski@amw.gdynia.pl	  
	  

	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  



	  

2	  
	  

	  
	   	  
	  
	  
	  
EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	   Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

N
um

er
	  	  e
fe
kt
u	  
ki
er
un

ko
w
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o	  

Ko
d	  
ef
ek
tu
	  P
RK

	  	  	  

W1	  

Zna	  i	  rozumie	  klasyfikację	  prawną	  obszarów	  
morskich,	  prawa	  państw	  i	  społeczności	  
międzynarodowej	  na	  morzu,	  prawa	  i	  
wolności	  morza.	  	  
Wymienia	  i	  definiuje	  źródła	  prawa	  
międzynarodowego	  publicznego	  (ogólnie),	  
w	  tym	  prawa	  morza	  (szczególnie).	  

Zadania	  otwarte,	  studium	  przypadku	  (case	  study)	   KEU_W2	  
P7_UW	  
P7S_WG	  

U1	  

Potrafi	  stosować	  źródła	  prawa	  morza,	  w	  
tym	  nabywa	  umiejętność	  posługiwania	  się	  
źródłami	  internetowymi	  w	  języku	  polskim	  i	  
angielskim.	  

Kolokwium	  pisemne,	  zadania	  otwarte,	  studium	  przypadku	  (case	  study)	   KEU_U4	   P7_UU	  
P7S_UW	  

U2	  
Dostrzega	  i	  analizuje	  wpływ	  problematyki	  
morskiej	  (komunikacja	  i	  zasoby)	  na	  stosunki	  
międzynarodowe.	  

Kolokwium	  pisemne,	  zadania	  otwarte,	  studium	  przypadku	  (case	  study)	   KEU_U5	   P7_UU	  
P7S_UW	  



	  

3	  
	  

K1	  

Jest	  gotów	  do	  uznania	  znaczenia	  morza	  i	  
prawa	  morza	  w	  stosunkach	  
międzynarodowych	  (bezpieczeństwie,	  
komunikacji	  i	  gospodarce)	  

Zadania	  otwarte,	  studium	  przypadku	  (case	  study)	   KEU_KS1	  
P7_UK	  
P7S_KK	  

	  

	  

	  

	  

NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   1	   Wykłady	  	   12	  

Studium	  przypadku	  (case	  study)	   8	  
ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   1	   Przygotowanie	  do	  pracy	  ze	  studium	  

przypadku	  (case	  study)	  
8	  

Samodzielna	  praca	  nad	  studium	  przypadku	  
(case	  study)	  

22	  

ŁĄCZNIE	   2	   	   50	  

	  
	  
	  
	  
TREŚCI	  PROGRAMOWE	  	  

	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Inne	  metody	  
1.	  	   Źródła	  prawa	  międzynarodowego	  publicznego,	  w	  tym	  prawa	  morza	   2	   -‐	  



	  

4	  
	  

2.	  	   Klasyfikacja	  prawna	  obszarów	  morskich	   4	   4	  
3.	   Użytkownicy	  mórz.	  Pojęcie	  statku	  morskiego,	  okrętu,	  statku	  powietrznego	   2	   2	  
4.	   Prawa	  i	  wolności	  morza	   4	   2	  

Razem	   12	   8	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
LITERATURA	  	  

	  
Lp.	   Podstawowa	  	  
1.	   D.	  R.	  Bugajski,	  Prawa	  żeglugowe	  okrętu	  w	  świetle	  prawa	  międzynarodowego,	  Warszawa	  2009	  
2.	   Konwencja	  o	  prawie	  morza	  z	  1982	  r.	  	  	  
3.	   https://www.un.org/Depts/los/index.htm	  
	   Uzupełniająca	  
1.	   D.	  R.	  Bugajski,	  Navigational	  Rights	  and	  Freedoms,	  Gdynia	  2020	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  

5	  
	  

	  
	  
	  

KRYTERIA	  ZALICZENIA	  PRZEDMIOTU	  (kolorem	  czerwonym	  przykłady)	  
	  
	  
Rygor	   Kryteria	  składowe	   próg	  zaliczeniowy	   Waga	  

Zaliczenie	   	   	   	  

Zaliczenie	  z	  oceną	  
− ocena	  z	  kolokwium	  z	  wykładów	  
− ocena	  średnia	  z	  realizacji	  
studium	  przypadku	  (case	  study)	  

2.75	  

2.75	  

0.7	  

0.3	  

Egzamin	   	   	   	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  

1	  
	  

	  
	  

KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   Religie	  w	  życiu	  społecznym	   Język	  

wykładowy	  
Język	  polski	  

Kod	  przedmiotu	   Rzs	   Semestr	   II	  
Dyscyplina	   Kultura	  i	  nauki	  o	  religii	   Rodzaj	  zajęć	   Wykład	  i	  ćwiczenia	  (debata)	  
Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  	   Liczba	  godzin	   20	  i	  10	  
Kierownik	  przedmiotu	   Dr	  hab.	  J.	  Kojkoł	   Liczba	  punktów	  

ECTS	  
4	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   Zaliczenie	  z	  oceną	  
Zaliczenie	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

20.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   j.kojkol@amw.gdynia.pl	  
	  

	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  



	  

2	  
	  

	   	  
	  
	  
	  
EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	  
Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

N
um

er
	  	  e
fe
kt
u	  
ki
er
un
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o	  
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d	  
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	  P
RK

	  	  	  

W1	  
Definiuje	  oraz	  charakteryzuje	  rolę	  religii	  
w	  życiu	  społecznym.	  

Kolokwium	   KEU_W1	   P7_UW	  
P7S_WG	  

U1	  
Pogłębia	   wiedzę	   z	   zakresu	   historii	   oraz	  
genezy	  poszczególnych	  religii.	  

Kolokwium.	  Ocena	  uczestników	  debaty	   KEU_U5	   P7_UU	  
P7S_UW	  

U2	  
Ocenia	   praktyczne	   skutki	   wpływu	  
współczesnych	   religii	   na	   sferę	  
społeczną.	  

Kolokwium.	  Ocena	  uczestników	  dyskusji	   KEU_U5	  
P7_UU	  
P7S_UW	  

K1	  
Docenia	   różnorodność	   poglądów	  
determinowaną	   odmiennym	   podłożem	  
religijnym.	  

Kolokwium	   KEU_KS6	  
P7_UK	  
P7S_KO	  

	  



	  

3	  
	  

	  

	  

NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   2	   Wykład	  interaktywny	   20	  

Konsultacje	   10	  
Ćwiczenia	   10	  

ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   2	   Przygotowanie	  do	  rozliczenia	  rygorów	   40	  
Przygotowanie	  do	  ćwiczeń	   20	  

	   	  

ŁĄCZNIE	   4	   	   100	  

	  
TREŚCI	  PROGRAMOWE	  	  

	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Inne	  metody	  
1.	  	   Zajęcia	  wprowadzające.	  Definicja,	  geneza	  i	  struktura	  religii	   4	   	  
2.	  	   Dzieje	  badań	  nad	  religią	   	   2	  
3.	   Religie	  narodowe	  i	  uniwersalistyczne	  –	  wybrane	  problemy	   4	   	  
4.	   Chrześcijaństwo	  –	  główne	  elementy	  nauki	  społecznej	   	   2	  
5.	   Dzieje	  Kościoła	  katolickiego	  w	  Polsce	   4	   	  
6.	   Kościoły	  w	  Polsce	  –	  wybrane	  aspekty	   	   2	  
7.	   Systemy	  relacji	  między	  państwem	  a	  Kościołem.	   4	   	  
8.	   Społeczne	  funkcje	  religii.	  Partie	  polityczne	  a	  religia.	  Kolokwium	   4	   	  
9.	   Problem	  narodu	  wybranego	  i	  wojny	  religijne	   	   4	  
10.	   	   	   	  

Razem	   20	   10	  
	  



	  

4	  
	  

	  
	  
LITERATURA	  	  

	  
Lp.	   Podstawowa	  	  
1.	   Ilustrowana	  Encyklopedia	  Religii	  Świata,	  red.	  Z.	  Drozdowicz,	  Z.	  Stachowski,	  Poznań	  2002.	  
2.	   J.	  Bielawski,	  Islam	  religia	  państwa	  i	  prawa,	  Warszawa	  1971.	  
3.	   Dokumenty	  nauki	  społecznej	  Kościoła,	  Rzym	  –	  Lublin	  1987.	  
4.	   A.	  Bronk,	  Podstawy	  nauk	  o	  religii,	  Lublin	  2003.	  
5.	   Zarys	  dziejów	  religii,	  red	  J.	  Keller,	  Warszawa	  1986.	  
6.	   Z.	  J.	  Zdybicka,	  Religia	  i	  religioznawstwo,	  Lublin	  1988.	  
	   Uzupełniająca	  
1.	   Chrześcijaństwo	  w	  Polsce,	  red	  J.	  Kłoczkowski,	  Lublin	  1992.	  
2.	   P.	  Johnson,	  Historia	  chrześcijaństwa,	  Gdańsk	  1993.	  
3.	   J.	  Tazbir,	  Historia	  Kościoła	  katolickiego	  w	  Polsce	  1460-‐1795,	  Warszawa	  1966.	  
4.	   Rollin	  Armour,	  Islam	  chrześcijaństwo	  i	  zachód.	  Burzliwe	  dzieje	  wzajemnych	  relacji,	  przełożyła	  I.	  Nowcka,	  Kraków.	  

	  
	  
	  
KRYTERIA	  ZALICZENIA	  PRZEDMIOTU	  

	  
	  
	   Rygor	   Kryteria	  składowe	   próg	  zaliczeniowy	   Waga	  

Zaliczenie	   80%	  ćwiczeń	   zaliczone	   1.0	  

Zaliczenie	  z	  oceną	  
− Średnia	  ocena	  z	  kolokwiów	  z	  
wykładów.	  

− Obecności	  na	  wykładach	  	  

2.75	  

80%	  

1.0	  

Warunek	  wstępny	  

Egzamin	   	   	   	  



	  

1	  
	  

	  
	  

KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   Seminarium	  eksperckie	   Język	  

wykładowy	  
Język	  polski	  lub	  język	  angielski	  

Kod	  przedmiotu	   	   Semestr	   III,	  IV	  
Dyscyplina	   Nauki	  o	  polityce	  i	  administracji	  oraz	  nauki	  

oraz	  nauki	  o	  bezpieczeństwie	  	  
Rodzaj	  zajęć	   Warsztat	  (seminarium)	  

Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  –	  specjalność	  
geopolityka	  

Liczba	  godzin	   40	  

Kierownik	  przedmiotu	   mgr	  inż.	  Maciej	  Markowski	  	   Liczba	  punktów	  
ECTS	  

4	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   zaliczenie	  z	  oceną	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

20.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   mmarkowski2@gmail.com	  
	  

	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  



	  

2	  
	  

	  
	   	  
	  
	  
	  
EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	   Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

Numer	  efektu	  
kierunkowego	  

Kod	  	  efektu	  
kierunkowego	  	  
dla	  efektu	  PRK	  	  	  

W1	  
Identyfikuję	  kluczowe	  globalne	  i	  regionalne	  
problemy	  wpływające	  na	  kształt	  systemu	  
międzynarodowego.	  	  

Prezentacja	  /	  udział	  w	  dyskusji	  /	  praca	  pisemna	  
KEU_W2;	  
KEU_W2.	  

P7S_WG;	  
P7S_WG.	  

W2	  
Tłumaczy	  zjawiska	  i	  uwarunkowania,	  które	  
determinują	  politykę	  podmiotów	  systemu	  
międzynarodowego.	  

Prezentacja	  /	  udział	  w	  dyskusji	  /	  praca	  pisemna	  
KEU_W2;	  
KEU_W2.	  

P7S_WG;	  
P7S_WG.	  

U1	  
Porządkuje	  informacje	  dotyczące	  celów	  i	  
działań	  kluczowych	  podmiotów	  
kształtujących	  system	  międzynarodowy	  

Prezentacja	  /	  udział	  w	  dyskusji	  /	  praca	  pisemna	  
KEU_U3;	  
KEU_U5.	  

P7S_UO;	  
P7S_UW.	  

U2	  
Potrafi	  przewidywać	  działania	  podmiotów	  
międzynarodowych	  w	  oparciu	  o	  
uwarunkowania	  geopolityczne.	  	  	  

Prezentacja	  /	  udział	  w	  dyskusji	  /	  praca	  pisemna	  
KEU_U3;	  
KEU_U5.	  

P7S_UO;	  
P7S_UW.	  



	  

3	  
	  

K1	  
Jest	  gotów	  do	  prowadzenie	  debaty	  w	  
oparciu	  o	  zagadnienia	  współczesnej	  
geopolityki	  

Prezentacja	  /	  udział	  w	  dyskusji	  	  
KEU_KS2;	  
KEU_KS5;	  
KEU_KS6.	  

P7S_KK;	  
P7S_KO.	  

K2	  
Jest	  gotów	  do	  aktywnego	  uczestnictwa	  w	  
spotkaniu	  ekspertów	  analizujących	  
zagadnienia	  współczesnej	  geopolityki	  	  

Prezentacja	  /	  udział	  w	  dyskusji	  	  
KEU_KS5;	  
KEU_KS6.	  

P7S_KK;	  
P7S_KO.	  

	  

	  

	  

	  

NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   2	   Seminarium	  /	  Dyskusja	  wokół	  zagadnienia	  

przedstawionego	  przez	  prowadzącego	  oraz	  
udział	  w	  debacie	  wokół	  zadanego	  problemu	  
(studium	  przypadku)	  

30h	  

Seminarium	  /	  Dyskusja	  wokół	  tekstów	  
przygotowanych	  przez	  studentów	  	  na	  zadany	  
przez	  prowadzącego	  temat	  oraz	  udział	  w	  
debacie	  (studium	  przypadku)	  

10h	  

ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   2	   Seminarium	  /	  Dyskusja	  wokół	  zagadnienia	  
przedstawionego	  przez	  prowadzącego	  oraz	  
udział	  w	  debacie	  wokół	  zadanego	  problemu	  
(studium	  przypadku)	  

40h	  

Seminarium	  /	  Dyskusja	  wokół	  tekstów	  
przygotowanych	  przez	  studentów	  	  na	  zadany	  

20h	  



	  

4	  
	  

przez	  prowadzącego	  temat	  oraz	  udział	  w	  
debacie	  (studium	  przypadku)	  

ŁĄCZNIE	   4	   	   100h	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
TREŚCI	  PROGRAMOWE	  	  

	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Inne	  metody	  
1.	  	   Rola	  i	  zadania	  sił	  zbrojnych	  (praca	  na	  źródłach)	   	   3	  
2.	  	   Siły	  zbrojne	  USA	  w	  rywalizacji	  geopolitycznej	  (studia	  przypadku)	   	   3	  
3.	   Siły	  zbrojne	  Federacji	  Rosyjskiej	  w	  rywalizacji	  geopolitycznej	  (studia	  przypadku)	   	   3	  
4.	   Siły	  zbrojne	  ChRL	  w	  rywalizacji	  geopolitycznej	  (studia	  przypadku)	   	   3	  
5.	   Siły	  zbrojne	  wybranych	  państw	  w	  rywalizacji	  geopolitycznej	  (studia	  przypadku)	   	   3	  
6.	   Prezentacja	  i	  omówienie	  raportów	  (warsztat)	   	   5	  

Razem	   	   20	  
	  
	  

	  
LITERATURA	  	  

	  
Lp.	   Podstawowa	  	  
1.	   Literatura	  obowiązkowa	  zostanie	  podane	  studentom	  na	  co	  najmniej	  3	  miesiące	  przed	  pierwszym	  seminarium	  przez	  prowadzącego.	  



	  

5	  
	  

	   Uzupełniająca	  
1.	   Cimek	  G.,	  Podstawowe	  problemy	  geopolityki	  i	  globalizacji,	  Gdańsk	  2017.	  
2.	   L.	  Sykulski,	  Geopolityka.	  Skrypt	  dla	  początkujących,	  Częstochowa	  2014.	  
3.	   J.	  Potulski,	  Wprowadzenie	  do	  Geopolityki,	  Gdańsk	  2010.	  
4.	  	   L.	  Moczulski,	  Geopolityka,	  Warszawa,	  1999	  
5.	   C.	  Flint,	  Wstęp	  do	  geopolityki,	  Warszawa	  2009.	  
6.	   C.	  Jean	  C.	  Geopolityka,	  Wrocław	  2003.	  

	   Źródła	  internetowe	  
1.	   https://www.pism.pl	  
2.	   https://www.osw.waw.pl	  
3.	   https://www.sipri.org	  
4.	   https://geopolityka.net	  
5.	   http://ptg.edu.pl	  
6.	   https://www.defence24.pl	  
7.	   https://www.rt.com	  
8.	   https://www.aljazeera.com	  
9.	   http://www.gmfus.org	  
10.	   https://www.cepa.org	  
11.	   https://www.iz.poznan.pl	  
12.	   Inne	  portale	  dotyczące	  spraw	  międzynarodowych.	  
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KRYTERIA	  ZALICZENIA	  PRZEDMIOTU	  

	  
Rygor	   Kryteria	  składowe	   próg	  zaliczeniowy	   Waga	  

Zaliczenie	   Nd.	   Nd.	  	   Nd.	  	  

Zaliczenie	  z	  oceną	  
− ocena	  udziału	  w	  dyskusji	  
− ocena	  przygotowania	  i	  obrony	  
pracy	  pisemnej	  

50%	  

60%	  

0,7	  

0,3	  

Egzamin	   Nd.	   Nd.	  	   Nd.	  	  

	  
	  



	  

1	  
	  

	  
	  

KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   Siły	  Zbrojne	  w	  rywalizacji	  geopolitycznej	   Język	  

wykładowy	  
Język	  polski	  lub	  język	  angielski	  

Kod	  przedmiotu	   	   Semestr	   IV	  
Dyscyplina	   Nauki	  o	  polityce	  i	  administracji	  oraz	  nauki	  

oraz	  nauki	  o	  bezpieczeństwie	  	  
Rodzaj	  zajęć	   Warsztat	  (seminarium)	  

Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  –	  specjalność	  
geopolityka	  

Liczba	  godzin	   20	  

Kierownik	  przedmiotu	   mgr	  Łukasz	  Wyszyński	   Liczba	  punktów	  
ECTS	  

2	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   zaliczenie	  z	  oceną	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

20.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   l.wyszynski@amw.gdynia.pl	  
	  

	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  



	  

2	  
	  

	  
	   	  
	  
	  
	  
EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	   Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

Numer	  efektu	  
kierunkowego	  

Kod	  	  efektu	  
kierunkowego	  	  
dla	  efektu	  PRK	  	  	  

W1	  
Zna	  i	  rozumie	  rolę	  jaką	  siły	  zbrojne	  
wybranych	  państw	  świata	  odgrywają	  w	  
rywalizacji	  geopolitycznej.	  

Ocena	  udziału	  w	  debacie	  
KEU_W1;	  
KEU_W2.	  

P7S_WG;	  
P7S_WG.	  

U1	  
Analizuje	  uwarunkowania	  geopolityczne	  
wpływające	  na	  kształt	  i	  zadania	  sił	  zbrojnych	  
wybranych	  państw	  świata.	  

Ocena	  raportu	  
KEU_U3;	  
KEU_U5.	  

P7S_UO;	  
P7S_UW.	  

U2	  

Potrafi	  przygotować	  i	  zaprezentować	  raport	  
dotyczący	  politycznych	  i	  geograficznych	  
uwarunkowań	  zastosowania	  sił	  zbrojnych	  w	  
wybranym	  konflikcie	  zbrojnym	  lub	  innej	  
formie	  konfrontacji	  międzynarodowej.	  	  

Ocena	  raportu	  
KEU_U4;	  
KEU_U6.	  

P7S_UW;	  
P7S_UW.	  

K1	  

Jest	  gotów	  do	  wykorzystywania	  posiadanej	  
wiedzę	  do	  krytycznej	  analizy	  wykorzystania	  
sił	  zbrojnych	  jako	  narzędzia	  polityki	  
bezpieczeństwa	  państwa	  

Ocena	  udziału	  w	  debacie	  
KEU_KS1;	  
KEU_KS2.	  

P7S_KK;	  
P7S_KK.	  
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NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   1	   Seminarium	  /	  Dyskusja	  wokół	  materiału	  

przedstawionego	  przez	  prowadzącego	  oraz	  
udział	  w	  debacie	  wokół	  zadanego	  problemu	  
(studium	  przypadku)	  

15h	  

Warsztat	  /	  Prezentacja	  i	  obrona	  raportu	  
dotyczący	  politycznych	  i	  geograficznych	  
uwarunkowań	  zastosowania	  sił	  zbrojnych	  w	  
wybranym	  konflikcie	  zbrojnym	  lub	  innej	  
formie	  konfrontacji	  międzynarodowej.	  

5h	  

ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   1	   Seminarium	  /	  Przygotowanie	  do	  dyskusji	  w	  
oparciu	  o	  wskazane	  źródła	  

5h	  

Warsztat	  /	  Przygotowanie	  raportu	  dotyczący	  
politycznych	  i	  geograficznych	  uwarunkowań	  
zastosowania	  sił	  zbrojnych	  w	  wybranym	  
konflikcie	  zbrojnym	  lub	  innej	  formie	  
konfrontacji	  międzynarodowej.	  

20h	  

ŁĄCZNIE	   2	   	   45h	  
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TREŚCI	  PROGRAMOWE	  	  

	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Inne	  metody	  
1.	  	   Rola	  i	  zadania	  sił	  zbrojnych	  (praca	  na	  źródłach)	   	   3	  
2.	  	   Siły	  zbrojne	  USA	  w	  rywalizacji	  geopolitycznej	  (studia	  przypadku)	   	   3	  
3.	   Siły	  zbrojne	  Federacji	  Rosyjskiej	  w	  rywalizacji	  geopolitycznej	  (studia	  przypadku)	   	   3	  
4.	   Siły	  zbrojne	  ChRL	  w	  rywalizacji	  geopolitycznej	  (studia	  przypadku)	   	   3	  
5.	   Siły	  zbrojne	  wybranych	  państw	  w	  rywalizacji	  geopolitycznej	  (studia	  przypadku)	   	   3	  
6.	   Prezentacja	  i	  omówienie	  raportów	  (warsztat)	   	   5	  

Razem	   	   20	  
	  
	  

	  
LITERATURA	  	  

	  
Lp.	   Podstawowa	  	  
1.	   R.	  Smith	  ,	  Przydatność	  siły	  militarnej.	  Sztuka	  wojenna	  we	  współczesnym	  świecie,	  Warszawa	  2010.	  
2.	   K.	  Booth,	  Theory	  of	  world	  security,	  Nowy	  Jork	  2007.	  
3.	   J.S.	  Nye,	  Przyszłość	  siły,	  Warszawa	  2012.	  
4.	   C.	  Jean	  C.	  Geopolityka,	  Wrocław	  2003.	  
5.	   The	  Oxford	  Handbook	  of	  War,	  Oxford	  2012.	  
	   Uzupełniająca	  
1.	   G.	  Till,	  Seapower,	  A	  guide	  for	  the	  twenty-‐first	  century,	  Thid	  edytion,	  Nowy	  Jork	  2013.	  
2.	   A.	  T.	  Mahan,	  The	  Influence	  of	  Sea	  Power	  Upon	  History	  1660-‐1783,	  United	  Stated	  Navy	  1890.	  
3.	   J.S.	  Corbett,	  Principles	  of	  Maritime	  Strategy,	  Londyn	  i	  Nowy	  Jork	  1911.	  
4.	  	   Sun	  Tzu,	  Sztuka	  wojny,	  Warszawa	  1994.	  
5.	   J.	  Solorz,	  Doktryny	  militarne	  XX	  w,	  Kraków	  2009.	  
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6.	   S.	  Gorszkow,	  Potęga	  morska	  współczesnego	  państwa,	  Warszawa	  1979.	  

	   Źródła	  internetowe	  
1.	   https://www.pism.pl	  
2.	   https://www.osw.waw.pl	  
3.	   https://www.sipri.org	  
4.	   https://geopolityka.net	  
5.	   http://ptg.edu.pl	  
6.	   https://www.defence24.pl	  
7.	   https://www.rt.com	  
8.	   https://www.aljazeera.com	  
9.	   http://www.gmfus.org	  
10.	   https://www.cepa.org	  
11.	   https://www.iz.poznan.pl	  
	  
	  
	  

KRYTERIA	  ZALICZENIA	  PRZEDMIOTU	  
	  
Rygor	   Kryteria	  składowe	   próg	  zaliczeniowy	   Waga	  

Zaliczenie	   Nd.	   Nd.	  	   Nd.	  	  

Zaliczenie	  z	  oceną	  
− ocena	  udziału	  w	  dyskusji	  
− ocena	  przygotowania	  i	  obrony	  
raportu	  

50%	  

60%	  

0,5	  

0,5	  

Egzamin	   Nd.	   Nd.	  	   Nd.	  	  

	  
	  



	  

1	  
	  

	  
	  

KARTA	  PRZEDMIOTU	  
WYDZIAŁ	  NAUK	  HUMANISTYCZNYCH	  I	  SPOŁECZNYCH	  	  

AKADEMIA	  MARYNARKI	  WOJENNEJ	  	  
	  
INFORMACJE	  OGÓLNE	  

	  
Nazwa	  przedmiotu	   Zarządzanie	  projektami	  

międzynarodowymi	  
Język	  
wykładowy	  

Język	  polski	  lub	  język	  angielski	  

Kod	  przedmiotu	   	   Semestr	   IV	  
Dyscyplina	   Nauki	  o	  polityce	  i	  administracji	  oraz	  nauki	  

oraz	  nauki	  o	  bezpieczeństwie	  	  
Rodzaj	  zajęć	   warsztat	  

Kierunek	  studiów	   Stosunki	  międzynarodowe	  –	  specjalność	  
geopolityka	  

Liczba	  godzin	   20	  

Kierownik	  przedmiotu	   mgr	  inż.	  Maciej	  Markowski	   Liczba	  punktów	  
ECTS	  

2	  

Jednostka	  prowadząca	   Katedra	  Stosunków	  Międzynarodowych	  
WNHiS	  AMW	  

Rygor	   Zaliczenie	  /	  zaliczenie	  z	  oceną	  

Poziom	  kształcenia	  i	  profil	   Studia	  drugiego	  stopnia	  o	  profilu	  
praktycznym	  

Data	  
aktualizacji	  

20.06.2020	  r.	  

Forma	  studiów	   Stacjonarne	   Kontakt	  	   	  
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EFEKTY	  UCZENIA	  SIĘ	  	  

Kod	  
przedmiotowego	  
efektu	  uczenia	  się	  	  

Przedmiotowe	  efekty	  uczenia	  się	  	  	   Sposób	  	  weryfikacji	  	  
	  efektów	  uczenia	  się	  	  

N
um

er
	  	  e
fe
kt
u	  
ki
er
un

ko
w
eg
o	  

Ko
d	  
ef
ek
tu
	  P
RK

	  	  	  

W1	  
Rozumie	  znaczenie	  współpracy	  
międzynarodowej	  w	  działalności	  
podmiotów	  gospodarczych	  

Ocena	  udziału	  w	  dyskusji	   KEU_W3	   P7S_WK	  

U1	  
Potrafi	  przygotować	  kluczowe	  dokumenty	  
niezbędne	  do	  inicjacji	  projektu	  w	  
środowisku	  międzynarodowym	  

Ocena	  udziału	  w	  dyskusji	  
Kolokwium	  

KEU_W1	  
KEU_W2	   P7S_WG	  

K1	  
Potrafi	  komunikować	  się	  z	  członkami	  
zespołu	  projektowego	  reprezentującymi	  
różne	  kultury	  i	  style	  pracy	  	  

Ewaluacja	  studiów	  przypadku	  	   KEU_U3	   P7S_UO	  

K2	  
Potrafi	  świadomie	  znaleźć	  i	  wdrożyć	  
narzędzia	  niezbędne	  do	  realizacji	  pracy	  
projektowej	  	  

Ocena	  udziału	  w	  dyskusji	  
KEU_KS1	  
KEU_KS2	   P7S_KK	  
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NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  STUDENTA	  
	   	   FORMY	  ZAJĘĆ/ZADANIA	  DLA	  STUDENTA	   NAKŁAD	  CZASU	  PRACY	  W	  GODZINACH	  
ECTS	  KONTAKTOWE	   1	   Ćwiczenia	  /	  udział	  w	  dyskusji,	  studium	  

przypadku,	  praca	  w	  grupie,	  analiza	  źródeł	  
20	  

ECTS	  NIEKONTAKTOWE	   1	   Ćwiczenia	  /	  przygotowania	  do	  zajęć	  w	  formie	  
analizy	  zadanego	  materiału,	  wykonanie	  pracy	  
zadanej	  przez	  prowadzącego	  (zadanie	  
grupowe)	  

30	  

ŁĄCZNIE	   	   	   50	  

	  
	  
	  
	  
TREŚCI	  PROGRAMOWE	  	  

	  
Lp.	   Treści	  programowe	  	   Liczba	  godzin	  

wykład	   Inne	  metody	  
1.	  	   Uwarunkowania	  projektów	  międzynarodowych	  	   	   3	  
2.	  	   Inicjacja	  projektu	  międzynarodowego	  (studium	  przypadku)	   	   3	  
3.	   Budowania	  zespołu	  w	  projekcie	  międzynarodowym	  	   	   3	  
4.	   Zarządzanie	  projektem	  w	  środowisku	  międzynarodowym	  	  (studium	  przypadku)	   	   5	  
5.	   Omówienie	  przygotowanego	  materiału	  (założenia	  projektu)	   	   3	  
6.	   Kolokwium	   	   3	  

Razem	   	   20	  
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LITERATURA	  	  

	  
Lp.	   Podstawowa	  	  
1.	   Kompendium	  wiedzy	  zarządzania	  projektami.	  PMBOK	  Guide,	  MT&DC,	  Warszawa	  2003	  
2.	   Trocki	  M.,	  Grucza	  B.,	  Ogonek	  K.,	  Zarządzanie	  projektami,	  PWE,	  Warszawa	  2003	  
3.	   Zarządzanie	  cyklem	  projektu.	  Przewodnik	  metodyczny,	  Fundacja	  Fundusz	  Współpracy,	  Warszawa	  2007	  
4.	   A	  Guide	  to	  the	  Project	  Management	  Body	  of	  Knowledge:	  PMBOK®	  Guide	  (Sixth	  Edition)	  
5.	   E.	  Verzuh,	  The	  Fast	  Forward	  MBA	  in	  Project	  Management,	  1999.	  
6.	   H.	  Kerzner,	  Project	  Management:	  A	  Systems	  Approach	  to	  Planning,	  Scheduling,	  and	  Controlling,	  2013.	  
7.	   T.	  Schmidt,	  Strategic	  Project	  Management	  Made	  Simple	  –	  Practical	  Tools	  for	  Leaders	  and	  Teams,	  2009.	  
	   Uzupełniająca	  
1.	   S.R.	  Covey	  ,	  Siedem	  nawyków	  skutecznego	  działania,	  Poznań	  ,2013	  
2.	   Damasio,	  A.	  R.,	  Błąd	  Kartezjusza.	  Emocje,	  rozum	  i	  ludzki	  mózg”	  
3.	   E.	  Larson,,	  J.A.	  Drexler,	  J.	  A.,	  Project	  management	  in	  real	  time:	  A	  service-‐learning	  project.	  Journal	  of	  Management	  Education,	  34(4),	  2010,	  

ss.551–573.	  
4.	   B.	  Z.	  Posner,	  What	  it	  takes	  to	  be	  a	  good	  project	  manager.	  Project	  Management	  Journal,	  18(1),	  1987.	  
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KRYTERIA	   ZALICZENIA	  
PRZEDMIOTU	  
	  
	  
Rygor	   Kryteria	  składowe	   próg	  zaliczeniowy	   Waga	  

Zaliczenie	   	   	   	  

Zaliczenie	  z	  oceną	  
-‐	  ocena	  udziału	  w	  dyskusji	  
(studium	  przypadku)	  
-‐	  Kolokwium	  

60%	  
70%	  

0,5	  
0,5	  

Egzamin	   	   	   	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  




